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TiM ImtituM liM atMniplad to vibttkn th« bMt orifiiMi

copv aniiMrit fof fMmint. Faatum of thia co^ wphkh

may Im MMtofraphiMlly uniqiw, «vMeh may altar airr

of tlM imatas in tha rapredwetion. or wfMah may

tifnificaiitiv dianfla tha utual mothod ol filmint. ara

unackao oalow.

mCokMirad covars/

Couaartttra da coulaur

Covars damaiad/

Cou«ar|ur*

Covart rattorod and/or laminatad/ '

Couvartura rastaurAa at/ou pallkuMa

Covir titia miniflt/

La titrp da eoMvartura matiqiia

CokMirad maps/

CartM liotraphiquat an ooulaur

Colourad ink (U. otiMr tlian bkia or MaekV

Encra da coulaur (i.a. autra 4|ua Maua ou noira)

CokHirad plaiat and/or illufltratiom/

flanehas at/ott illuttrationt an eoulaur

Boudif Witli othar matarial/

Raiii avac d'autTM^documanti

rvf^Tifht
binding may causa shadows or distortion

LJU alone intarior marfin/

La raliura sarrte paut causar da I'ombra ou da la

distortion la long da la marga intiriaura

Blank laajws addad during restoration may appaar

within tha taxt, Whanavar ponilMa. thasa hava

baan omittad from filming/ \ -

II fa paut qua certain^ pagas blanches ajouttek

loa d'una rastauratioii apparaitsant dans la taxta,

mais. lorsqua cala ttait possiMa. cas pagis n'ont\ '

pasMfilmto.

L'Institut a microfilm! la maillaur axamplaira Pft'W

lui aM possUMa da sa procurer. Las details da cat

axamplaira qui tont paut-4tra uniques du point da vua

Wbliographiqua, qui peuvent rtwdifier une iniega

reproduita. ou qui- peuvent exigar une modification

dans la mMioda normelede filmaga sont indiquAs

ci-denous.
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Th« eo|»v fUm«d Hm Hm Immi r«pro<lue«id tfianka

to ttM gcnttroslty of

:

Metropolitan Toronto Reference Library
Arts Department

Tho ImoflM appoaring^ hWo aro tho boat quality

poaalblo conaidaring tho condition and i^ibility

of ttia original copy and in kooping with tho
fUming contract apodfIcatlona.

Original copioa in printod popor eovora aro fllmod

boginning with tho front covor ai^d-^hding on
tho laat paga «vith a printod or Muatratod improo-

aion. or tho baci( covor whon appropriate. All

othor orififhal copioa aro fllmod boginning on tho
fIrat pago wfth a printed or llluatratod impraa-

aion, and anding on tho laat pago with a printod

or Uluatratad improaaion. .

#

Tho laat racordod framo on ooch microficho

shall contain tho tymbol >-4»> (mooning "CON-
TINUED"), or tho aymbol (moaning "END"),
whichovor appiiaa. \

Maps, pjatoa. charts, ate., may bo fllmod at

different reduction ratioa. Thoae too large to bo
entirely Included In one exposure are filmed

boginning in the upper loft hend comer, left to ,^^^
right and top to bottom, as many frames ss ;«^-:'

required. The following diagrams Illustrate thd^;^ :

method:

: *.

2 3
- ft

k

L'axemplaire fUmA fut reproduH griM A It -^^
gSnSrosit# do:

I - *

Metropolitan Toronto Reference Library
Arts Department ^

Les imagea suh/sntee ont AtA reprodultes svoc'lo
plus grsnd soin. eompte tenu {le la condition et
do le nettetA do rexemplaire filmA. et en
confOrmitA evoc lea conditiona du contrat do
fHmege. H'

*

Lea exemplaires origlneux dont la eouverture en
pepier est ImprimAo sont fiimAs sn commen^nt
per le premier plat at en terminem spit per la

dernlAre page qui comporte une empreinte
d'trnpression ou d'lllustrstion. solt par le second
plet. selon le cas. Toua las autres axemplairea
originaux sont fiimAs sn commandant par le

premiAre pege qui comporte une empreinte
dimpression ou dHlustrstion st sn tsrminant par
la dernlAre pegq qui comporte une telle

empreinte. "«

Vn des symbdes sulvants spparahre sur la

dsrniAre imsgs do cheque microfiche, sslon le

cas: is symbols —^ signifis "A 8UIVRE", le

symbols signifio "FIN".

Lss csrtss. pisnchee. tableaux, etc.. pouvont Atre

fiimAs A dss taux da rAduction diffArents.

Lorsque le document est trop grsnd pour Atre

reproduit eh un soul cllchA. II est filmA A partir

do I'sngis supArieur gauche, do gauche A droite.

et do haut en bas. en prenant le nombre
d'Imeges nAcsssaire. las diagrammes suhrants

illustrsnt la mAthode.

>^-
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CATALOGUE.

Account, An, of the Most Remarkable Voyages from
the Discovery of America by Columbus, to the present

^ime. With steel frontispiece and vignette. i8mc»,

roan, gilt edges. London. 1831. "\^_^
Adam, Alexander, LL. D. Roman Antiquities ; or, an

account of the Manners and Customs of The Romans;
respecting their Government, Magistracy, Laws, Judi-
cial Proceedings, Religion, Games, Dress^ Coins and
Public Buildings. Designed chiefly to illustrate the

. Latin Classics. Eleventh edition, corrected. Demy
8vo, calf London. 1830.

Adventurer, The. 4 vols. Full sheep. London. 1766.
Scarce, compute.
A fine, clean co{^.

American Home Cook Book, The, By ladies of Detroit
and other cities. Unequalled, true and genuine.
i2mo, patent cloth. Detroit and Chicago. 1878.

American Navy, A General View of the Rise, Progress
and Brilliant Achievements of the, down to the present
time. Illustrated by biographical sketches, official

reports, and interesting views of American Commerce.
To which is affixed a succinct account of the origin and
progress of the Greek Revolution. Terminating with
the glorious Victory ofNavarino, Oct. 20, 1827. i2mo,
sheep. Brooklyn. 1828. Scarce.
"On the xjth ot Nov. naval operations commenoBd npon Lake

Ontario under very favorable auniices."
" Saclcatt's Harbor, 13th Nov., 1812.

Sir.—I arriva^ere last evening in a gale of wind, the pilots hav-
ing refused to ke^ th« Lakes. On the 8th I Ml in with the R(lyal
George, ahd chased her into the BayOf Qoanti [Quinte], where I lost
sight of her." p. 157. 6 .

Athenian Oracle, The, abridged ; containing the most
valuistble Questions and Answers in the original work,
on History, Philosophy, Divinity, l.^ve aiid Marriage.
Post 8vOi fuU calf, gilt London. 1820.
"Que8t .--WhethM, iffemales went a courting, there would not be

J*i rrf'i^

t^t/ Cu-t» /

S

/jSrtS/>*^^<oi

Ar»/ yic't.t'9tvC\

^' C«>t7j5

.%,"

more-nuirriages than there now are." p 257.
Jlc/ cenf^^
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i CATALOGUE.

7 Authentic Report, The, of the Discussion which took
place at the lecture-room of the Dublin Institutioni

between the Rev. Thomas Maguire and the Rev. Rich-
ard T. P. Pope. i2mo, cloth. New York. 1853. 2c rem

8 Autobiography of a Wesleyan Methodist Missionary,
formerly a Roman Catholic, containing an account of
his conversion from Romanism, and his Reception into

the Wesleyan Ministry. Crown 8vo, cloth. Montreal.

Quite ian interesting volume. V /ciCfpt^^

9 Bacon, Thomas, Selections frpm the Works of Con-
taining extracts from the Christmas Banquet. The
Potation for Lent The Pathway unto Prayer. A

> New Year's Gift. With a memoir of his life. Por-
tr«t. Fcap 8vo, cloth. London. 1839. '/or€rt/\

ID Bancroft, Aaron, D. D. The Life of George Washing-
ton, Commander in Chief of the American Army,
through the Revolutionary War, and the first President

of the Mmi^M States. With portrait and plate. Two
vols, in one. i2mo, cloth. Boston. i)i|5. 3<rr#>A?^|

II Bartlett, W. H. The Nile Boat ; or. Glimpses of the
Land of Egypt. With thirty-five steel engravings, and
seventeen wopdcuts and map. Royal 8vo, half mor-
occo, gilt edges. New York. Out of print. 4/</<^
A handsome volume and seldom to be met witfi. ir'

\2 Bass, J. H. A Greek and English Manual Lexicon to

the New Testament, with examples of all the irregu-

lar and more difficult inflections. i8mo, half roan.

London. 1820. PuhlisJudprice 55. $1.65. z<ceft?\

13 Bautain, M. The Art of Extempore Speaking. Hints
for the Pulpit, the Senate, and the Bar. ' With additions

by a member of the New York Bar. 1 2mo, cloth. New
York. i«59.

*

' "The following work, bv the eloquent M. Bautain, has no counter- ^ ,5 cert\
part oriival in the English language.*' .

]

14 BaUVARD, Joseph, A. M. Wisdom, ,Wit and Whims of

Distinguished Ancient Philosophers. I2mc|l cloth.

New York. 1855, V :i.S<'t7.\

15 BeaTTIE, James, The Poetical Works of. With a mem-
oir of the author. By Rev. Alexander Dyce. /o^v7»<

16 Begg, Alexander. "Dot it Down;" a story of Life ih^

the 'North West. Crown Svo, half roan. Toronto.

I'j iBEGG, Alexander. The Creation of Msmitobaf- or, a His-

tory oi the Red River Troubles. Wi^ frontispiece.

Crown Svo, half roan.—Toronto 1871. ^ g3o
Out of print, and cannot be bought at book stores ordinarily. //
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, CATALOGUE. / I

i8 Bellairs, K. F. Analysis of American and "Canadian

Securities for the use of English Investors. Crown 8vo,

cloth. London. 1874.- '

19 Bell, Andrew. History of Canada, from the Time of

its Discovery, till the Union year, 1H40-1, translated

frdm "L'Histoire du Canada" of F. X. Garneau, and
accompanied with illustrative no^es. 3 vols. Post 8vo,

cloth. Montreal, i860.

^0 BethUNE, a. N., D.D., Archdeacon of York, and Rec-
tor of Cobourg. Lectures upon Historical Portions of
the Old Testament. 1 2mo, cloth. New York. 1857. /orefi/s

21 Bethune, A. N., D. D. Memoir of the Right Reverend
John Strachan, D. D.^ First Bishop of Toronto. Post
8vo, cloth. Toronto. 1870. ^ ^S^ rr^t/'S

J2 BEYARD, Col. Nicholas, and Lieut. Col. Charles Lodo- _^7 wick. Journal of the Late Action of the French at
^^ ^"^

Canada. 4to, half morocco, gilt top, uncut. New
'York, 1868. 1^0 onlyprinted. Menzi^s copy soldfor$2.50. <S^' C4i^f^

21 Bible Looking Glass, consisting oCgik books in two parts.

Profusely illustrated by object tmSKHng pictures, show-
ing the pain and misery resulting from vice, and the
peace and l^ppiness arising from virtue. By John W.
Barber and others. Small 4to, cloth embossed, and
printed on toned paper. Philadelphia. 1875.

24 Bird, John, Lord Bishop of Chiester. A series of
Sermons on the Christian Faith and Character. Eighth
edition. Post 8vo, half calf London. 1829. a> \r^>r^

25 Black's General Atlas of the Worid. New edition, con-
taining the latest Discoveries, new Boundaries and V
Introductory description. With fifty six maps and
introductory plate the Flags of ajl Nations. Index. k
Folio, half morocco, extra gilt, cloth sides. Edin-
burgh. 1 865. ^ Pw^/w/z^^/rii:^ ^j jj. $21.00. dJt'^ •

26 Black, William, Madcap Violet i6mo, cloth. Detroit ^
j---y- 1877. ,.:..,•; ; .:,.,..,:>:- Jl^ce>%^^
27 BOARDMAN, A. A defence of Phrenology ; containing an

essay on the nature and value of Phrenological
evidence ; a vindication of Phrenology against the at-

tack of Dr. John Augustine Smith. A view of facts

relied on by phrenologists as proof that the cerebellum
is the seat of the reproductive instinct i2itio, cloth.

New York. 185a
7 Note the theory advanced in the third part of this volume, on the \.f v y^ «« /i

reproductive instinct.
.^u cert^'^

2% Bradstreet, The Late Anna. The Six Legends of
King Goldenstar.—Illustrated.

^s4 ^^*^ ^*

Fcap 8vo, cloth,

uqcut London. 1858. ;iS Cf^rtt^X
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V CATAUOOUB. .

39 Bkkck, Joseph. New Hook of Flowers. Newly electro-

typed, and il lust ral«d. i2mo, cloth. New York.
'* Not uaclcM are ye flower* : though ro«de for pleaiura." ^%f ^rrt

30 BRllKiEMAN, Thomas. The Young Gardener's Assistant^

in three parts, containing catalogues of garden and
flower seed, wi^ji--^ractical directions under each head
for the cultivation of Culinary Vegetables and Flow-

ers, also Fruit Trees and the Grape Vine adapted

t<5 the climate of the United States. With portrait. Rvo^

cloth. New York. 1847. J^^**/*^

31 Bristol, Rev. D. W. The Odd Fellows' Amulet; or. the

Principles of Odd Fellowship Defined. With an
" address to the Public, the Ladies, and the Order.

With three steel plates. I2mo, cloth. Auburn. 1848. /^jr^w

32 HRltlSH Am<;ricans, Portraits of. By W. Notman. With
—

^ Bioeraphioai Sketches. By Fenhings Taylor. Eighty- -

fourp<>''t»'*^'*3- 3 ^^^^- ^^*' ^^°» ^^'^ 'morocco, extra—

^

gilt, gilt edges. Montreal. 1865-6, 6V<irf<?. Quaritch,\
TbMe volumes have been out of print for several ....

^
years and can only be obtained occasionally. This set is w^ /'

a subacriber'a copy and in fine condition. t/m/tt^ie

33 British Controversialist, The, and Literary Magazine-

Crown 8vo, cloth. London. 1862. /^CerH

34 British North America ; comprising Canada, British

Central North America, British Columbia, Vancouver's .«

Island, Nova Scotia, and Cape Breton, New Brunswick,

Prince Edward's Island, Newfoundland, and Labrador.

With maps. Fcap 8vo, cloth, uncut. London.
" The design of the present volume is to give in a compendious,

form accurate and trustworthy information respecting the history,
• condition and prospects of feritish North America."

35 BRtKKETt, L. p., M. D. The History of the Franco-

German War of 187071, including Biografjhies of

\ King William, Napoleon Ill.Coufit Bismarck, M. Thiers.

1/ and others. To which is prefixed a brnrf histpry of the

w origin, growth and present condition of Prussia, by

Rev. John S. C. Abbott. Illustrated with portraits and
engravings of battle scenes. Crown 8vo, half roan.

• Toronto. 1871.
^ACrrt

36 Brock, Major-General, Sir Isaac, K. B. The Life and

Correspondence, edited by his nephew Ferdinand Brock

Tu1)per, Esq. . Second edition, considerably enlarged.

i2mo, half morocco, gilt top. Very scarce
" The additional matter ift this volume amounts to about one-third^y^« j^.j

ofthe first edition."
*•

. . j

37 Brougham, Henry, Lord, F. R. S. Lives of Men of

Letters and Science, who flourished in the time of

George HI. With eight portraits engraved on steel.

Svo. half morocco, gilt top, uncut. London. 1845 .

^.^re f'/A

Demy Svo, half morocco, gilt top, uncut. London. 1 845 .

.SV4«». Published price ;C/ /J. -^7.00. , ^
Contains a steel portrait and biogn^hy of Voltaire, the author ,|p^

of ' Pocket Theology.'

S<i

..V -f



CATALOOUB.

^r*

38 BROW*^. Edward, M, D. A Brief Account qf some

Travels in divers parts of Euroj)e, viz.. Hun^aria, Scr-
'

via. Bulgaria, Macedonia, Thessaly,, Austria, Styria,

Corinthia, and Frioli. Through a great prirt ofGermany

and the Low Countries. With- many curious plates.

Large 8vo, half red roan. Li^ndon. Printed for Benj.

Tooke, at the Sign of the Ship in St. Paul's Church-

yard. 1685.
A curioa« and well preterved old volume.

39 Brown, William. The Labour Question. Thoughts on

Paper Currency and Lending on Interest ; as aHecting

the Prosperity, Labour, Commerce, and Manufacturers. " ,

Fcap 8vo, cloth. Toronto. 1872. /Sff^^^

40 Bullion, Thomas. The Internal Management of a

Country Bank, in a series of letters on the Functions
-^ and Duties of a Branch Manager. With notes and

observations by a Cj^nadian Bank Manager. Crown

8vo, cloth. Toronto. 1876. /'>cf^'fi

41 BUCHAN, William, M. D. The Domestic Medicine; or,

a Treatise on the Prevention and Cure of Disease.s.

Twentieth edition. Crown 8vo, half roan. Dublin.

42 BULWElfffiward Lytton, Esq. Athens; Its Rise and

Fall; with Views of the Literature, Philosophy, and

Social Life of the Athenian People. Two vols, in one.

l2tno, cloth. New York. 1860. .ir,r-^/r>

43 BULWER, Edward, Lord Lytton. Kcnclm Chillingly,

his adventures and opinions. Crown 8vo, cloth.* .

• Toronto. V 1873. ^' r*>,T#^

44 BUNN, Alfred. Old England and .-New England, m a

series of views taken on the spot. With colored

frohtispiece. 2 vols. Crown 8vo, cloth, uncutr Lon-

don. 1853

/f

**:

^^\

/Iff" t t Hf r»ti

A tale

32mo,
ITPptn

45 BONTLINc;. Ned. The Mysteries of New York.

of real life. With frontispiece and vignette.

cloth. London. ^'^

46 Burgess, N. G. The Photograph and Ambrotype
Manual ; a practical treatise on the art of taking Pos-

itive and Negative Photographs on Paper and Gla.ss,

. commonly known as Photography. i2mo, cloth. New
York. i86i.

/oc-.„73

47 BURKE, Edmund. An Account of the European Settle-
'

mentsin America, in six parts. 1. A Short History of the -

Discovery of that Part of- the World. 2. The Manners - _r^
• and Customs of the Original Inhabitants. 3. Of the

\,

Spanish Settlements. 4. Of the Portuguese. 5. Of the ;

Fn»nrh, Dutcl} and Danish. 6. Of the English. With

maps of North and South America. 2 vols.

8vo,calf London. 1777. Scarce.

Crown
' > I A"

/tar %^T*<t*t%9
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48 BURNABY. Fred (Captain Royal Horse Guards). A Ride

to Khiva; Travels and Adventures in Central Asia.

With maps and appendix, i amo, cloth.

"Captain Uarnaby'B Ul« is told in a duhinf, otf-hsnd ttyl«.'

—

,
H.Y.Htrald. 'K rr/ /I

49 BURN.s Robert. Life and Works of. By P. Hatley

Waddell. Enriched with portraits and numerous illus-

trations in color, from original designs, in the highest '

style of art. 2 vols. 4to, half morocco, gilt edges.

AmagnificentcopyofOuinii, in every partlcolar.. It iateldom Ihii«|r,l4*,*<

edition it offered for Mile in thin country. « ixjft*'*'

50 BURRITI, Elihu, M. A.« Walks in the Black Country.

and its Green Border Land. With a view of Litchfield

Cathedral. Post 8vo, cloth, un^ut. 1-ondon. 1868.

This edition is out of print. f'tj cet% ^^

51 CALFHILL, James, D.©. An Answer to John Martialls "

'

Treatise of the Cross. Edited for the Parker Societ)-, „

by the Rev. Richard Gibbins, M.A. Demy 8vo, cloth,

, uncut London. 1846. ,
/-^ <•<•"

52 Campin, Francis. The Practice of Hand-Turning in

Wood, Ivory and Shell. With instructions, for turning

such works jn metal a^s may be required in the practice

of turning in wood and ivory. Also, an appendix on

ornamental turning. With ninety-'nine figures. i6mo

cloth. London. i86i. Publistud price ^2.00. ^U rert

53 Canadian Freeholder; in three Dialogues between an

Englishman and a Frenchman, Settled in Canada,

Shewing the Sentiments of the Bulk of the Freeholders

of Canada concerning the QuebeckAct. 3 vols.

Crown 8vo, half calf London. 1777-79- ^^^^y ^^^^^^^ccct^^i
, complete. ,/»«/• r/c/«

The Library of ,the Ontario Legislature contains but two volumes/

-54 CANtblAN Journal of Odd-Fellowship, The. Vol. 1.

*
1875.

* Royal 8vo, half roan. Stratford. 3ocrnl\

55 Canadian Merchants' Magazine and Commercial Review. ^ .

4 vols. Post 8vo, half roan. Toronto. t857-S9- ^^^^^^'^^, c« r

complete. A,,i^iv\
A valuable work of Canadian Statistica. '

.
• '

56 CANADIAN Naturalist and Geologist, The, and proceed-

ings of the Natural History ^pciety of Montreal, con-

ducted by a committee pf the Natural History Society.

, With four steel plates and over 200 woodcuts. 3 vols.

Post 8vo, doth. Montreal 1857-8. Outqfprint and^-^^^,,,.
somewhat scarce]^

-- _„ __ _^_. _, _^ „ _ _
«/iA*/»/^ 1

57 Carey, Geo. G. Astronomy As it is Known at the

Present Day. To which is added a supplement,- con

-

^JflA;^ttonQm-taining an account of the nature and use

ical Instruments. With portrait and figures. D.emy

8vo, clothj uncut London. 1 83 1

.

;s:i ceti
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58 Carroli^ Rev. John. The Stripling Preacher ; w: A
Sketch of the Life and Character, with the Thcprogica^

Remains, of the Rev. Alex. S. Byrne. Fcaft^vo, cloth.

- Toronto. 1852.
.

^
Writtan and compil«d at lh« rvquMt of th* Co|iftr«nc«.

59 Carry, Rev. John. Sermons, noctrinal, Devotional and
Practical.

60 Cellem, Robert
Post 8vo, cloth. Quebec. i86o,^v

:rt. Visit of His Royal HighUss The
Princt of Wales to the British North American Provinces

and United States, in the year i860. Compiled from -

the Public Journals. With steel portrait Post 8vo, ^^ *^

cloth. Toronto.' 1861.

€1 Certain Sermons, or Homilies appointed to be read in

Churches in the time of the latci Queen Elizabeth of

famous memory. Post 8vo, half roan» uncut. Qxford.

^(tea. ^.^-f*^'^^^\

€>Z

0y•c

Chambers's Infoi-matlon for the People. A popular en-

cyclopedia. Fifteenth American edition, with nuhierous

additions and more than 500 engravings. 2 vols. 8vo,

sheep. Philadelphia. 1859 Publisludprice in cloth$5.2$,

63 Chambers, William. Things as they are in America.

i2mo, cloth. Philadelphia. 1854. <.*. /^
The firtt part of thia book relates entirely to Canad*. i/O r*f* <>

64 Chapman, Rev. Richard, B.A. A Greek Harnrvony.of
the Gospels in which the arrangemehts of Newcome, ,' ^^

Townsend, and Grcsvvell are incorporated. The verbal

parallelisms, occurring at different periods of the Evan-
gelical History are placed, in juxta-position ; their

chronological situations being either preserved or d is- ^
^inctly pointed out. With notes. Desigiied chiefly for

the use of Students at the Universities. Half roali, • ^

.uncut London. 1836. Pubiisfted at £1 rs. $7.00 in

boards. A fine, clean cofiy.

Chrlstian Conference, The First Canadian, held in

Shaftesbury Hall, Toronto, from Mdnday, Oct. 21st,

until Friday, Oct. 25th, 1.878. 8vo, cloth. Toronto.
Contains addresses delivered by the Rev.'s Paynter, Rainsford.

Casde, Potts, Mackay, Cole, Parsons, Macdonell, Caven, Baldwin
and others.

" Chrlstopher North." ^ A Memoir of John Wilson.

Compiled from family papers and other sources by his

daughter Mrs. Gordon. With an introductioi) by R.
Shelton Mackenzie, D. C. L! With, steel portrait and

-eight sketches on wood. i2mo, cloth, uncut edges.

^^ew York. 1863. 7 :
-^ ~- ^ ^-^ - v

A beantiful clean copy for binding, one of the best editions.

Church df Rome, The. Her Present Moral Theology,
Scriptural Instruction, and Canon Law. A report on

w.

•Jo Cfin

€5

jl<6 r «»t

•66

Ty^i
^7

" The Books and Documents on the Papacy."
8vo, cloth. London. 1852.
"And upon her forehead was a name written Mystery."

Post

/S oe^t/'^
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-f

68 Clarke, Dr. Adam, LL.D. Christian Missions. Inclu-

ding an account of the introduction of the Gospel mto .,-

the British Isles. Questions for Missionaries. A brief

history of the Zetland Isles. Correspondence. Fcap

8vo, half roan, uncut. London. 1837. i/ofur

60 Clarke, Maiy Anne. The Rival Princes ;
or.aFaith-

ful Narrative of Facts, relating to Mrs M.^^ A. Clarke s

Political Acquaintence with Colonel Wardle and Major

Dodd. Who were concerned in the charges agjainst

'

the Dukft of York, together with a variety of authentic

and important letters, and curious and interesting

anecdotes of several persons of political notoriety.

2 vols. With portrait, umo, half calf. London.

• ' i8ia * )

"The following pagea will best shew how that Public Imposter, ^^ ^^^
Colonel Wardle. has employed my misfortunes to the advantage of _ .

his own despicable views." Preface. n^^
70 Coleridge, S. T. The Poetical and Dramatic Works

of, :' With a memoir. Steel portrait, jvols. i6mo, cloth. •

. Boston. 1854.

••No more desirable edition has ever been published.'—N.y. //ocVj

SveninffPoit. ^•''''''^-'''""''r
";""''

.'''V..,..
.

M^ifo(u

71 Combe, George. A System of Phrenology. With over

100 engravings. i2mo, cloth. New York- 1870. j^scen

72 Constitutions of the Holy Apostles, The, including

the Canons; Whiston's version, revised from the Greek;

With a prize essay, at the University of Bonn upon

their Origin and Contents ; translated from the Ger-

man by Irah Chase, D.D. 8yo, cloth. New York.

'1848. '-":: •; - v-.-'^->.':*;:'" ,:";:: ^oc^^

7a COPLESTON, Mrs. Edward. Canada: Why we Live m
it, and Why we Like it i8mo, paper boards, cloth

back. London. 1861. -'^'''^

74 CoRRY, John. The Life of George Washington, late

President and Commander in Chief ofthe Armies of the

Utiitcd States of Amefica; interspersed with Biograph-

ical Anecdotes. Fcap 8vo, half calf. Dublin. j8qk

^Vety rare, Sabin. ,.

, .. '-!,'
> A copy of the same edition s<dd at Menzie'B sale m New^^ re

n

,:';,. York in: 1875 for %5^5- .
;, U :• '^^ .i^- .'^^Ij^'-kr^^' . j -r

75 CowAN. John, M. B. The Science of a NeW Life.

With several illustratiqps. 9^ . iPprtr^l*; ^^^^
'
'^^"

•/
. roan. New York. . .- .--

1 .-^ ?:- r :«-v;/

•

/,

.__ _, - TaiU the married, but pwticulMly 10^ those who ^ont^^^

marriage, this book is most resiJectfully and lovmglyd^diated. /^
|

76 COWPER, WiUiam, Esq., The Poetical Works ^» With

several steel plates, portrait and vignette. Fcap 8vo,.

cloth gilt, gilt edges. Edinburgh. 1859, . ^^^ ^,.^,1



'H-

CATALOGUE. u

71 COXE, Tench, of Philadelphia. Commissioncf. of the

Revenue. A View of the United States of America, in

/ ; 1 a series of papers, written at various tin»es between the

years 1787 and 1794. Interspersed with authentic

Documents. Post 8vo, half roan, uncut. London.
' ' -'795' iicarce. :'^w, civr^- '•./.

78 Cox, Samuel S. Search for Winter Sunbeams in the

Riviera, Corsica, Algiers, and Spain. With thirty-eight

illustrations, tg^ copper etchings and two colored

Jithogpaphs. rzmo, cloth. New York. 1870.

CozzENS, Frederic S. Acadia, or a Month with the Blue

Noses. 1 2mo, cloth. New York. 1870.

A volyme on Nova Scotia, its people and histoiy. ;

;

'
;/-'.,

CozzENS, Frederick S. The'sayings of Dr. Bushwhacker ;

ind other learned men. With an autobiographic sketch

and several papers now f^rst collected. lamo, cloth.
- New York. 187

1

.
.;"'.;"'• v ^',. '*

, '^ri : r'^^^^'r ^^r^-^^^M

79

80

Si Crabbe, George, The Poeticar W6ii«s of. Wifh
Eight engravings on steel. CrpwnSvo, cloth girt, gilt

edges. Edinburgh. ^ ^ * -
; V

82 Cranm^R, Thomas, Miscellaneoifs Wfitings arjd I-etters

of Archbishop of Canterbury. Martyr, 15565 Edited

for the Parker Society, by the Rev. John Edjaiund Cox»

M. A. Royal 8vo, clo^ uncut Cambridge. 1846

A fineyClean copy. ^.. . ''Wu^'r-'''-.'*/-;- ;>/. -:!";^"'^:w^;.^:

83 Cranmer, Thomas. Writings aiiid Disputations of

Archbishop of Canterbury, Martyr, 1556. Relntive

to the Sacrament of the Lords Supper. Edited

for the Parker Society by the ReV: John Edmund Cox,

M. A. Royal 8vo, cloth, uncut. Cambridge. 1844.

A fine clean copy.

84 CUMMING, Roualeyn Gordon, Esq.: Five Years of a

Hunter's Life in the Far Interior of South Africa, with
• notices of the Native Tr^s, and Anecdotes of the

Chase of the Lion, Elephant, Hippotamus, Giraffe,

Rhinoceros. With engraved title page. 2 vok. i2mo>
cloth. ' New York. 1854. Publishedprice $3.00.

85 CURRIE, James, A. M. The Principles and Practice of

Common School Education; Kew^^ e^^ Crown
^ 8vo, hidf roan. Edinbui^, * Im . ; i- ;; viy- V

86 Cyclopedia of Commerce and Commercial Navigation^
' edited by J. Sntith Homans, and by J. Smith Homans,

"'
: Jr. W. S. With mj^s and engravings. 2000 pages,

: double collunASk Royal 8vo, half : calf. New York.

1858. Publishedprice in cloth $7^0. Xd^iM^
Bf D'AftRANTES, The D^ichess, (Madame Junot) : Memoirs

of Naipoleon, his CoiUtt and Family. WiUi numerous

- f '

c^ certJts

/.c^ c (pyrKs

e^Cjce'T77s

^%r Cf77^s

portwdts engiavcd on steel. 2 vols. 8voy cloth, /^^.o^^ . ,,_
New York. 1855. • ' -"? ' .^ -"- ^'- - - ^j" y^c y *..



/
^^ p^-^-r^ It »*"'?^* ^tp^^^V'^^^.v^^"^ ^"•"y/^'"*"' ^-^ '^ ' '^w^"^'^'^ 'r

u CATALOGUE.

Cc/'\

88 Daille, John. A Treatise on the Right Use of the

Fathers in the Decision of Controversies existing at this

day in Religion. Translated from the French. i2nio,

cloth. Philadelphia. 1842.

S9 Daniels, Rev. W. H. The Illustrated History of

- Methodism in Great Britain and America,from the Days
of th.e Wesleys to the present time. With an intro-

duction by Bishop Harris, D. D. Illustrated with over

250 engravings, maps and charts. Sold only by sub-

scription. 8vo, cloth. New York. i87Q.

Cmitains a chapter oa Canadian Metlioditm with portrmits. KOCe.r?

^ DARLINGTON, William, M. D. American Weeds and

Useful Plants ; being a second and illustrated edition

of Agricultural Botany. Revised, with additions by

George Thurber. With 277 illustrations. 1 2mo, cloth.

New York. • l'Cn^^i\
A uiefol book now ont of print.

'^'^ '^ ^' '

91 Davenport, Bishop. A Pocket Gazetteer, or Traveller's

Guide through North America, and the West Indies.

With map and chart. i8mo, stiecp. ' Trenton. 1834.
" York, city of U. Cr is in lat 43' 35' N., and is the present seat of

the government of U. C. Population about 3,500." 444 p. ?c c*:n\

Davison, Elias A. Linear Drawing, showing the appli-

cation of Practical Geometryt6Trade and Manufactures.

With 1 29 figures. Fcap 8vo, cloth limp. London. ^
Casseir's Technical Manuals. .

.,~cCvt%

DAWSOlrf. J. W., LL.D. Archaia; or, Studies of the,

-Cosmogony and Natural History of the Hebrew Scrip-

tures. Crown 8vo,cloth. Montreal, i860. Out of

y

* print and scarce. X-.
/v <^ ^'1

94 Debates of the House of Commons, for the Second

Session of the Third Parliament of the Dominion of

Canada. 8vo, half calC 1875. >/
^Scer\

95 Decameron, The ; or. Ten Days Entertainment of

Boccado. A revised translation by W. K. Kelly.

With portrait Crown? 8voi cloth. Published for the

trade, - ' - ^^^ ''^^:
'

' ' ^ ^^ • T ^^^1
96" Decameron, The, or ten Days' Entertainment of

Boccacio. With introduction by Thomas Wright,

M. A. With portrait after Raffaelk:, ten designs by

T. Stothard, and twelve designs froip the celebrated .^.^

' Milan edition. Crown 8vo, cloth. London. 4?/\
De Chateaubriand, F. A. Recollections of Italy,

England and America, with essays on various subjects,

• '? in Morals and Literature. 8vo, half morocco, gilt top,

uncut PJiiladelphia. 1816. Very rare.

?^. - "I^nvi^an account of Mr. Ifiackende's travels, I have been-

jutttl^wrin iwfcigMng my own obaervations with his, because the design
'^"'

of botli was the same, and because at the moment that he was em- / ^ . 1

played oir his first expedition. 1 was also wanderii^ through the 4/—forests of America."* 173 P«
:'. ' ———

—

—— '—

92

93

97

t-
V .
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98 DeFoe, Daniel Advi»itur6i of Robinsoif Crusoe
With forty-five full pa^e colored plates. Small 4to.

cloth gilt, illuminated sides. London. ^

One of the best editions of this bdok for young people.

99 DeFoe, Daniel. Life and Adventures of Robinson
Crusoe. With forty-two illustrations. Crown 8vo^

half roan. London. 1876.

The ilhiitrations in thi» edition are entirUy oat of the ordinary.

iooDeLagnv, Germain. The Knout and the Russians

;

or, The Muscovite Empire, the Czar, and his People
Translated from the French by John Bridgeman
With numerous illustrations. i8mo, cloth. New
York. 1854.

IGI DeLome, J. L. The Constitut;ion of England; or,.an

Account of the English Government, in which it is

compared both with the Republican (brm of fe—r r^ Govemtnent and the other Monarchies in Europe. * ;
—

^

A new edition, corrected. With portrait Post8vo,.
y

sheep. London. 180a . .

" The Book on the EngHsh COnstittition, of which a new edition is

here offered t6 the pttUic» was first written in FnAich, and published »7 \ yc/?/^
' inHoUand." •-

'
-^' *

102 Dewart, Edward Hartley. Selections ftxim Canadian
Poets, with occasional critical and biographical notes,^

and an introductory essay on Canadian Po^ry. Crown
* ^

8vo, roan embossed, gilt edges. Montreal. 1864.

,.
'.* My object in compiling this volume has been' to rescue from

J:
> obliviQn some of the floating pieces of Canadian authorship worthy

of preservation in a more permanent form."—y<i«/>ltfr. ^rS Ci'

103 Dickens,* Charles. The Posthumous Papers of the Pick-
wick Club. With frontispieces. Two vols, in one..
Crown ^vo, half roan. London. i866. ;.>,

104 Dictionary of Quotations, A New, from the Greek.
Latin, and Modem Languages. Translated into Eng-
lish, and occasionally accompanied with illustrations,

1

- historical, poetical and anecdotal. With^ii esoensive
index rdpiing to every important word. laimo, |loth.

Philade^iifk. i86a * "^ f"/
/O

16$ Dictionary, The Standard Pronouncing of the^nglish ^
Language based on the labors of Worcester, Ilichard-
son, Webster, Walker, and others. Compiled and
edited by P. A Nuttall, LL. D. A newj edition.
Crown 8vo» cloth. London. ; -7 —;j^ s^c rervVjT

106 DiPROSE's National Song Book, containing the irrpst , \ -

•; popular songs of the day. With -portrait of Sims _
L Reeves. 32mo. cloth. London. L_ ^S c^ytfS

ts?~

!r 1:
- '

'
t

.•k-;
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t67 Discovery and Adventure in the Polar Seas and

Regions. By Sii John Leslie, K. A., Robert Jameson,

F. R. S. E., and Hugh Murray. With a narrative of

the recent expedition in search of Sir John Franklin.

With numerous illustrations and map. .Crown 8vo,.

clodi. London. 1857. /r- ;V nt; r; ^/^^ > //t$Vf

^08 Dominion Annuul Register and Review, Thp, for the

Thirteenth year of the Canadian Union, 1879. Edited

by Henry J. Morgan, Keeper Of the Hecords; Canada.

Assisted by J. Geo. Hodgins, Alejt. McKinnon Burgess,

Robert Bell, J. G. Bourinot, John McLean, F. A.

Dixon. Demy 8vo, cloth. Ottawa. 1880.

/'1879, a ye«r pr^nant with evants of vital tnteivst to the people of

the Dominion." :~^--v.-_:__^'
-. ./•. -r'-- i^

'
'

''

--f-'-l '

' '^''*^'

109 Don Quixote. DettMancha: Translatftd from the

SpanishofMiguelCervWesSaavedra. With numerous— engravings and portrait on steel and engraved title 1-
• page. Fcap 8vo. cloth. \^ ijondon. ^

^^

"^

/
One of the finest iunall edition*. \ ^^

,

^Z
*

110 Downing, A. J. The Architecture of Countiy Houses;

including designs for Cottages, Farm-Houses, and

Villas, with remarks on Interiors, Furniture, and the

best modes <?f Warming and Ventilating. With ^20
• illustrations. Sixteenth thousand. 3vo, cloth, New

York. 1866. ^cc
H I DUNCAN> John M., A. B. Travels through part of the

United States and Canada in 181 8 and 1819. -Two
vols, in one. Crown 8vo, half morocco. Glasgow.

A. acarce book and one which should f6rm part of every Canadian
/^- .poUector's library. v>,;^' •;" -T •-

^ :"•<'-'"• •';:'•."',* AC^e^

112 DURAND, J. N. L. Precis Des Lcscons P'Architecture.

Dounies a L'Ecole Polytechniquie. Contains 64

double page copperplate engravings. Two vols, in one.
•' 4to, half roan. Paris. 1802-05. Published price, 40 ^^|
.V- ,i-' fraiu;s:^.2$. t. ^ ^....:;;.:;,-, ;. i.::v=h ----:-;•: '^Z

113 Eddy, Daniel C; The Young Man's Friend. With steel

frontispiece. i2mo, cloth, gilt edges. Boston. \^$/^ jocc\

"^114 English and Scottish Ballads. Selected and edited by

Francis James Child. 8 vols. l6mo, 6*5^ Boston.

r-^:..' -:a857-59. • '^r-kr-.p-,. y,.:h,u, ?:.<,...^ v.^^^^::
. V ' ^"' "

A splendid collection of Old Ba!lad«;>> /^«'^'rc>^'i

1 1

5

English \ Annual, The. For i Ssjt. v With vignette.

Post 8vjl, mbrocca London. 1837. ^i ^;. •

.s>!y:, Contains a aelection called ••The CanadianNoo." pi.319. ^ %-j/CyCe/^

116 Essays, by Lords Bacon and Clarendon. 'i;wovols.in

"32mo, sheep.—Bostotn

—

t^20i—

—

—-

—

-f/c^^'
one.



fp-*"

w
^

'^
\ h

^H.
\

3 and ,B
'-':Vleson, H

ive of H ' V.
nklin. S .' •'

f

1 8vo,. H n8
' //i^rf 'B

>r the

•dited

inada. K
irgess,

F. A. 119

ople of ^^k
/aeei'^^ '

m the H *
'.

',

nerous • H
. .

i title t3X)

\:'-J/\
buses; B 121

s, and H
nd the r 122
th ^20
New *

^cf^H
of the
^Two
ASgOW.

H 123
:anadian H

,ir''"*'^H

ecture- H
[ 124

CATALOGUB: If

Essays from " The Times." Being a selection from the

Literary Papers which have- appeiared in that journal. >

Reprinted by permission., Fcap 8vo, half calf. London.
/ I«5i. V-':

'

^%l YV//;/i

Essays on the PcoHtical Circumstanes of Ireland, written

during the Administration of Earl Camden ; with an "

appendix, Containing thoughts on the Will of the peo-

ple, and a postscript now nrst published. By a gentle-

man of the North of Ireland. Post'Svo, half roan, ^
Dublin. 1798;

;

^ ^o^ /^^/'

JEUPAEDIA ; or, Letters to a Mother on the Watthful
Care of Her Infant, in reference to Diet, Clothing, Air,

Exercise Medicine. By a physician. i8mo, half roan.

.. London. \
':',"'.•.; ^Z/'

^'"" /'•'•^-^/" -'v ; "/'
"The term Eupftdia, as explained by Scapala, means the happi- '^^-,- ^^> >
'^of having good children."

«

'f •

/^

T25

Evenings With the Poets, and Sketches of their Favor-
ite Scenes. With colored plates. Fcap 8vo, cloth gilt,

gilt edg^es. London. 1864.

Facts and Hints for Every-day Life. A book for the
household. Crown 8vo, cloth. , London.

Fairfax, Edward. Godfrey of BuUoigne ; or the Recov-
ery of Jerusalem. Done into jEnglish Heroical Verse
from the Italian of Tasso. First American from the
seventh London edition. Introductory Essay by Leigh
Hunt, and tl^e Lives of Tasso and Fairfax by Charles
Knight. Two vols, in one. i2mo, cloth. New York.
1846. -.,^^;

Falconer, William, The Poetical Works of. With a
life. By Rev. John Mitford^ ^ i6mo, cloth. Boston.

'

, 1854.;.
•

. ^./o;

Faraday, Michael, D.C.L. A Course of Six Lectures
on the Various Forces of Matter, and their relations to

each other. Edited by William Ctookes. With
numerous illustrations. i8mo, cloth. New York.

; rsda^^.;: ;:;::
Yi,

;..;;:;

V
';,./":;. ./

" ;:,' ;.vr-- wr^^' ^:.
...'

FiDLER, Rev. Isaac. Observations on Professions, Liter-

ature, Mminers, and Emig^ration in the United States
and Canada, made during a residence there in 1 832.
bmo, cloth. New York. 1833.
He is hard on th^ Methodists. « Where a charch establishment

has been formed, the Methodists gain no respectaUe converts. They

t^t^ ^^ As

Jc-i CC rz^/*^

126

are the same in every place with the same hostility to establishments
of all kinds. The expenses of their nui|ntenaace are veiy «naU,
because they mostly live at other peoples' tables." p. 184.

Forrest, E. W. Ned Fortescue ; or Roughing It Through
Life. A story founded on fact.

tawa and Toronto. 1869.

dy<^ rv ^7^ I

Post 8va cloth. Ot-
C^c ' c-^' r'iH^

M
: i^ /
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138

129
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CATAUXIUl.

Foster, John. Eways in a Series of Letters, on the

following subjects: On a Man's Writing Memoirs of

Himself70n Decision of Character, On the Application

of the Epithet Romantic, On some of the causes by

which Evangelical Religion has been rendered less^

acceptable to persons of cultivated tastes. i8mo, half

roan. Andover. 1826.
^^''*'

Freedley. Edwin T. A Practical Treatise on Business ;

or How to Get Money; with an enquiry into, the

chances of success and causes gi failure in business.

Fourth English edition. Crown 8vo, half roan. London,

French, Richard Chenevix. B. D. Synonyms of the

New testament. From the third London edition,

revised and enlarged. i2mo, cloth New York 1855. .^^^''-1

Froissart, Sir John. Chronicles^ of England, France

and thi? adjoining Countries. To which is added ar^:

Life of the author, an essay on his works, and a cnti-

'cism on his History, With 115 illustrations. Square

8vo. cloth. New York, i860. ^ . ^_ w.
^^^^^^'

' 'h^ have, ever since th«r first poblica-

tion whenA?f >*efecirciiUted onlythrough the
»«»»»«?J

"».*?«-

>Sii»te. Sd dSmed vrorthy presents to kings and pnnces been highly ^ /

,31 FuSSk!s.»«.- Summer on Ihfe
Hj««' ^5^843- ^^j***^

several tinted plates. 1 2mQ, cloth. Boston. ^^44-^-^.,^

132 Gi?^Jol^JE«l^ TheUfeof^^
^

Lo/d Nei^ By Rob^ Southey. The^ifeof

* Mahommed. By the R«jV. George Bush, A. M. The

L^ and^Actions of Ale^^ander the Great By the Rev.

J Williams. First Ca^iada edition. Four vols, m
one Post 8vo, full shecjp. Niagara. 1 83 1

•
.
-

^ ,. _^
. This volttmei8sU*andoi!ep£the early books printed in Upper^^

;,,

G^^U E. C The Lifi of Charlotte Bronte, author of

"lane Eyre." With st^l portrait and frontispiece. 2^,^^.

' va^i2mo, cloth- N^w York. \i 857.
r .u^*'^'''

GEMSof Literature, being the pubWied Volume of the

British Colonial Magaiinc. 8vo, h^lf roan. Toronto

'1853.- Scara. 7'':^-'
f'-^'"

';'';•
'--'X

":•-'- ' .^c<r^

GEM^oVTi^u^raR^^^^ of Fa^icy.
,
Edited by

R^hardWi^t Prqtter. With frontispeice. Fcap

8vo doth, eilt edges./ London. 1855.
•'-'' ^'n Jave^ing wandered in the Garden of Genius, plucking stray

,

'^-
flowed Here%te some Jf^he choicest.—Sylvan

PmareJ
GEOLOGICAL Survey ^f Canada Re^rt of Propess

for the years tSsyUSS'S^. Printed by order of the

Legislative AssembiSr. With maps. 8vo,cloth. Tor-
^,,„

onto. 1857. Scarct ^ ..^
. .. .

ir
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137 Gerrish, Frederic Henry, M.D. Prescription Writing
\. Designed for the Use of Medical Students who have.

,., never studied Latii|, , Second edition. i6mQ. cloth
Portland. 1878.

, >
A uieful little work. .1 /. -y

,
.. ..^^'A rrf-t f<-

1 38 Gessner, Solomon. The Death of ^bel. ^th notes.
Translated from the German by F*. .Shoberl. To
which is prefixed a copious memoir of the life of the
author. With frontispiece. Fcap 8vo, half calf. Lon-
don. 1806. '

:/^i r0ftAs
1 39 Goldsmith, Oliver, The Poetical works of. With a life.

by Thomas Babington Macaulay. Steel portrait. i6ma ^

^<^.„ Boston. 1859. , :
»

-^^^r.:^
140 Grahaw, John. The History of the Rise and Progress ^

of the United States oi North America, till the British »

J^evolution in 1688. 2 voig. Post Svo, half roan> ^/^q »^;w..^

*4i Grant, Mrs. Anne. Memoirs of an American Lady ;
' *

with .sketches of Manners and Scenery in America, a.<i

they existed previous to the Revolution. Second
edition. 2 vols. 1 2mo, half morocco. London. 180Q
Scarce. .,•.'':; :.••;. •

•
•

,
Menzie's copy sold for I10.50. i8d8 editidn.

142 Grant, The Rev, Geo. Ocean to Ocean. Sandford
Flemmg's Expedition through; Canada in 1872. With '

'
sixty illustrations. Post 8vo, cloth. Tordnta 187^
This IS the first edition of this iaterMting book, and iibecomin« / ^KT 'Ur

• more«:arce each year. •'-'..
143 Green,

J. R., M. A. A Short History of the English
People. With maps and tables. , 8vo, cloth. New
York. 1375.
''We know of no record of the whole drama of English Historv

tobecomparwitoit."—PdMJfaHO<M«««. ^
144 Grindal, Edmund, D. D., The Remains of, Bishop of

London. Edited for the Parker Society by the Rev
William Nicholson, A. M. Denny 8vo, cloth, uncut
Cambridge. 1843. ie,v:

*

^^ <V//4^
^5 Guardian, The. The sixth edition. 2^«*6l^. Fcak

8vo, calf. London. Printed for
J. Tonson, at Shake-

g>ear's-Head over against Catharine street in the '^^

?2"!!- 17ZA- A fine, clean c€0. jy^ce^z^
;^ <• Petticoat*, a Gneviuice." i2o,p.voI.a. •

. ^enttre^rr
GUEST. WiUiam. F. G. & A Young Man's Safeguard/^ ^
m thePerils of the Age. A Young Man's Difficulties
with Hisjible By D. W. F^ince. D.J>. .JCrown : ^^i
«yo^iUothr^ London. 1879. V ^^ «e^4

147 Guide to the City of Montreal, the Stranger's. Illus.
'

trated, with a view of Montreal and several other Jlhis.

.Tc CeyyTx-i

14

trationa. Crown 8vo, half roan, Montreal. 1868. /c Vf/?/^
B

-^'
!

Tte.
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148 HaLi; Jamea. Statistics of the West, at the close of the

year 1836. 1 2mo, half roan. Cincinnati. 1836. /i>rt^.*i\

149 HanafORD, Phebc A. The Life and Writings of Charles

Dickens. A Woman's Memorial Volume. With steel

^
portrait 1 2mo, cloth. *,

Augusta Published prtct $300.

150 ,HareW0OD, Harry. A Dictionary of Sports ; or Com-

panion to the Field, the Forest, and the River Side. ,»'

Containing explanations of every term applicable to .

Racing, Shooting, Hunting, Fishing, Hawking, Archery,

with afl essay upon all National Amusements. With

numerous woodcuts. 1 2mo, half roan, uncut London.

1835. Published at ys. 6d $3.50. ^ ^'£>cet,.

Harland, Marion. My t-i||le Love. Crown 8vo,

cloth. Toronta i876:v 'l:';r

'

3ccr7/

Harris, John D.D. tlfc Pw^-Adamite Earth: Con-

^tributions to Theoloi^i*4 ;$cience. Fourth thousand. ^

Revised and enlarged: 12mo, cloth. Boston. 185 i.ioc*-'!

Harris, Rev. John. Uiiibn ; or The Divided Church

Made One. Fourth thousand. Post 8vo, half roan.

London. -^<^

154 Harte, Bret: Gabriel Conroy, A novel Crown 8vo,

cloth. Toronto. 1876. ^'^<^^'

155 HawKIN.s's Picture of Quebec; with Historical Recollec-

tions. With thirteen plates and engraved title page.

Fcap8vo. half calf. Quebec. \^i^ A fine, dean ana

Perfect copy of this very rare book.

This copy was bought at the Guards sale in Mpntwal in-iSsG.
-

*^'-- .,.l:-i.-_i. -» - —1- inXorontoin 1879, ^-tVo

151

152

153

The price paid for a copy of this book .
at a sale

«rastt6oo.
« •»

156 Hawley, W. F., Quebec, The Harp, and other Poems

i8mo,half moroeco, gilt top, uncut Montreal, 1829

A beautiful copy oj this very scarce little book

\f\

02c C(y\

Plays,

calf.

A/ new
London,

,«>«

One of the few books of Canadian Poetry

157 HaYLEY, William, Esq. Poems and

edition. 6 vols. Crown 8vo, half
^^,,

--_:i-.:^_v_. 1788.
• ..-....-../•::. .,^'^'

'.''-:.:-'- A fine clean set of these old poems and playt. / /^^rt^a

i 158 HEAD, Sir Francis Bart The Emigrant Sixth edition

Fcap 8vo, half morocco^ gilt edges. London. 1852. ^,

Contains much information on Caiuda-

HeatheringTon. A. A PKafcti«^al<5uide for Tourists,

Miners, and Investors, and all l|)ersons interested in the

development of the Gold Fields of Nova Scotia,

i With charts. i8mo, half roan. Montreal. 1868. ''•^^''

166 Henry, William, M. D. The Elements of Experimentai

Chemistry. Seventh edition, greatly enlarged ; and

illustrated with nine plates engraved by Lowry.

—

7. /ccer\

159

vols. Post 8vo, half calf. London. 1815. /ier /'< •
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i6i HeptameroN The, of Margaret Queen of Navarre.

Crown 8vo, cloth. New York, 1877. ^ ,

162 Herbert, George, The Complete Works of. and the
'^'"'"^

Satires and Psalms of BisHop Hall. With portrait and
^ numerous illustrations, fcap 8vo. cloth trilt pilt Mctm

.63 H.ND, H^ry Youle. M. a/f/r. g/s nS^!^^.
Ked River Exploring Expedition of 1858. ' With
twenty chromoxylography, seventy-six woodcuts and
eleven maps and plans. 2 vols. Demy 8vo. cloth
uncut London. i86a A Jifu, clean cc^.

'

ifiA Hiisin H '^'*'°p'^'^? '?•" '^"*"^'
'J^r

»3nfof July. HJ37.
164 HIND H. Y., Esq. Professor of. Chemistry at Trinity

.

College, Toronto Essay on Insecte and Diseases
-. mjunous to the Wheat Crc^s. ^ Awarded first prize by

«ie Bureau of Agricultur^. With figures. 8vo, cloth
Toronto. 1857. i

v

165 History of Henry, Earl of Moreland, They With
plates. Post 8vo, sheep. Liverpool

^-f

.t^

/1f^ Clrrtl^^

"
f
°<»* venture to recommend the following ttvatiae «« the most

[ISTORV of fh*. I*.ti7c A ««-i *u-j_ T» ? St.. / r rv/.' /j-

rv /

166 History of the Jews! A. and their* Roman^.^ars as
related of Josephus. Illustrated. Fcap 8v^, cloth
coston. 1858.

167 History of the Military Transactions of the British'''

r!!fi°L'" ^Jl'^^'i^"^'?™ Towhichis
prefixed a dissertion m the establishments made by '

Mohammedan Conquerors in Indostan. With nine

\fA vx^^^3
maps and plans. 4to, calf. London. 1763. .>^ cert^^

168 HODGINS.
J. George. The Geography and Histo,^ of

Bntish America, and of the other Colonies of the
Empire^ to whichjs added a sketch of the various
Indian Tnbes of Canada, and brief biographical
notices of eminent persons connected with the history of ,
Canada. Illustrated with seventy-four wigravings on
wood. Small 4to, cloth. Toronto. iZ^rT Scam,

.: . t Avaloablebook^rtferMce. a/ K*»«r«,^,

169 Hogan, J. Sh^riiJI Canada.An Essay, to which
was awarded the first prize by the Paris Exhibition
Committee of Canada With two folding maps. Post
8vo, cloth, embossed. Montreal 1855.

^
^^^ /, ^\

iToUoiMES^MaryJ ^Daisy Thornton and Jessie Graham/^ "' '
-

.

*

Crown 8vo, cloth. Toronto. 1879. i>- ^^ ./r
47l Holmes, Oliver Wendell. The piS at the Breakfast-

"^'^
,^

table. Crown 8vo, cloth, uncut London. 1872. ^r<.,r/S
^^ ^TJt^^lI 3"^^ J"">

.
An Historical and Statistical

)<o cei'7'*s •)?

AcTOunt of the Foreign Commerce of the United
states. 8vo, cloth. New York. 1857. /'o <*<» >r r*
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173 Hood, Thomas, The Poetical Works of. With sJome

account of the author. With steel portrait. 4 vols.

i6ino, cloth. Boston. 1859.
'• W« cannot mpuk too hifbly in praiM of this •ditioD."—BmIoh

Daily AdvertUtr.
^

174 HoRNE, Thomas Hartwell. An Introduction toCritlcal Study

and Knowledge of the Holy Scriptures. New edition-

corrected and enlarged. 2 vol.s. With maps, 8vo, cloth.

New York. 1858.
''"'*'''

•'^ A fine copy in good condition.
^

'"' **^

HowIrd, Rev. Leonard, D. p., Chaplain to Her Royal

Highnessthe Princess Dowager of Wale.s. The Book of

Common Praycr,and Administration of Sacraments.and

Qther Rites and Ceremonies of the Church, according

(othc Use of the Church of England, illuttratcd and

^____ explained by a full and comprehensive paraphrase at

the bottom of each page. 4to, full calf. London;

printed for I. Pottinger at the Royal Bible in Patfer-

/ Noster Row, 1761. A well'-preserved copy of this tare

old book^ containing fill the thirty-one old plates.

176 Howe, The Hon. Joseph. The Speeches and Public

Letters of. Edited by William Annand, M. P: P. 3.

vols. 8vo, cloth. Boston. 1856. Scarce

175

//^

"Joseph Howe, the Canadian pohtician and man of letters,

was the subiecit of a lecture delivered by Rev. Principal Grant, of

^(•en's College, Kingston, in Shaftesbury Hall last evening."<^7'/l#^V.>. .^^

I-

:^-

by Rev. Principal Grant, of
'''^ ''

„ „ jury . .. —
Tonmto MaU, Ttusday, Afovember ia, 1881.

177 HOWISON, Johi\. Tales of the Colonies.' 2 vols. Post 8vo,
^

, cIqUi, uncut London. \%y:>. Scarce. Publishedat £i.is.^/^y.

these tales are by the same author as Sketches of Uppe*- Canada.

178 Hughes, William, If. R. G. S. A Treatise on the con- •

stniction of Maps ; comprehending aK enquiry into

t^c principles 'of Mathe;matical Geography, and the Re-
" lations of Geography to Astronomy ; with rules for the

formation of Map-Projections. With 18 figures. Fcap

// 8vo, cloth. London. 1864 Publishedprice ss. %r.6s. ^^^^:.

179 Hume, Dayid. 'A History of England from the Earliest

^ Times to the Revolution in 1688. Abridged. Incor-

:
porating the corr^tions and researches of recent His-

toriand, and continued down to the year 1858. With
"^

numerous" illustrations. 1 2mo, cloth. New Yor^c. 1859. . ^^^
The Students Hume. . . ;v "

'

,.,.• ... ,
* "'

.

i8bHUI»E^ David, Esq. Th<* History of Eflgand, from the-

,

Invasion of Julius Caesar, to th<^ Abduction of James ^

/the Second, 1688. A new edition, with the author's *

*

last corrections and improvements. To which is pre-

fived a short account of his life, written by himself..
-6-eh

With steel portrait

1855.

6 vols. i2mo, clotl^. New York.

i.i.

'/ifri
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,

4^1 Hunter, John D. Memoirs of a Captivity amontr the
,/ . Indians of North America, from childhood to the aL^e* of nmeteen, with anecdotes descriptive of their man

ncrs and customs. To which is added some accountofthc soil, cimatc and vegetable productions of the
territory Westward of the Mississippi. 8vo half

»t0 s copy soldfor $s. ^
182 Hunt Freeman. A. M. Lives of American Merchants '

A fln«, cl«an copy. •,*

183 Hunt, Leigh. Beaumont atid^FIetchcr
; or, the Finest"^'"

*

Scenes, Lyrics, and other Beauties of those two poetsnow first selected from the Whole of their works W^th ^--^^—^
opinions of distinguished critics, notes, explanato yand otherwise. Crown 8vo, doth. 1855. /- r.. Vi

184 Hunt. Leigh. The Poetical Works of; now finally
' '^^

collected, revised by himself, and edited by his ^nThornton Hunt. With illustrations by Cor£>Jnd'Fcap 8vo. cloth gilt, gilt edges. Lor^^ iS^T^' .'^ .

' ^^x^^o ^' "' ^"^•^'^ S°"«^' '^»^- P^"^ the^ " -
fih. f 5 '*»^ "'"«'e«n'h century. With numerous
Illustrations. Crown 8vo, half roan. London

^ A collection of the Popular and National Songs of England
186 Illustrated London News. 1862. With several hun-'

^t'^ h^'fP'""^'! "^l!^
year complete in ^wo volumes.

fmni
'°*"- ^°"^°"- Subscription ^/o jtearun-

Contains viewt of the CHI War in America,

187 ILLUSTRATED London News. ,863. With several hun-'"''*""

'""
dred engravings The year complete in two volumes4t^^ SubscHpfu>,^ro.ooy^run: ^^^^^

188 ILLUSTRATED London News. 1866. With several hun-dred enpvings The ye^r complete in two volumes4to^^lf roan. London/^ Subscriprion $10.00 year unl^^orr^^^

m^'ti^mdg:^l
°^ the ^eral of the Queea> Ow» Volunteer.;/^'* ' ^'^^ '^^*•

''^
^^^jyi?^^^!^ r^?«x°^^^y»ya^ Lop.""

"^^'"^

"
!M^- ^ ^^"-^ ^''*'^- P**blishedprice 7S.M, $^Jo

<*f' ' /<J

<r Cf /r/*

.'liw
™"° "« °>at. and *pite of all finesse,"The loudness differs but in more or less," /^^

4
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194
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CATALOOUB.

Irish Abroad, and at Home; at the Court and if»

the Camp. With souvenin of " The Brigade." Rem^i |"

inifcences of an Emigrant Milesian. i2mo, clotli. ^
New York. 1856.

'

$ ^^Mk'

Irish Elomience. The Speeches of the Celebrated frisk ^
Orators Philips, Curran and Grattan, to which is added

Jthe Powerful Appeal of Robert Emmett at the close of

his trial for High Treason. 8vo, sheep. Philadelphia.

185a Out 0/pn^ and scaru, f/*fl

James, Charles, Major. A New and Enlarged Military
'

Dictionary, in French and English. To which arc ex-

plained the principal terms, with appropriate illustra-

tions of all the Sci^i^^ that are more or less neces.sary

for an officer and eilincer. 2 vols. 8vo, calf Lon-y^rc//

don. 1 8 10. PubUAtdfria Ci.5s.%8.25. />e^p,^

JENOUR, Rev. Alfr^l. A Treatise on Languages;

their Origin, Structures, and Connection, and on the

best method of lesurning and teaching them. Crown.

Illustrated

cloth, uncut..

cngrav-

London. 1865.

8vo, half roan. London. 1832.

JERDAN. William. Men I Have Known
with.lac-simile autographs. Crown 8vo,

London. > 1866. Publishedptict, los
Contains a sketch of John Oalt.

Jest BooK^The. Tif choicest anec

selected and arranged by Mark Lem
ed title page. Fcap 8vo, cloth uncut.

v'?^ "A tree Britain loves a good joke."o

199

;vvLSH Nation* The. Containing an account of their

•8. and Customs, Rites and Worship, Laws, and
Wjigh numerous illustrative engravings. A

itiomy[L2|iio, cloth. London. oc)a /

.;al of Mucation, The, for Upper Canada. Edited

the Reverend Egert9n Ryerson, D. D., assisted by

Bir. J. George Hodgina^ Vol. I» For the year 1848.

Post 8vo, cloth. Torontp. 1848. Scarce. ; ^^crj\

Journal of the Proceedihgs of the Municipal Council

of the District of Gore.
1
Commencing February, 1842.

Ending November, 184?. Post 8vo, half palf. Ham^
ilton. 1842. I

.^ ^wrc*:-]

200 KaN£» Elisha Kent, M. D^ Arctic Explorations^; ^e
second Grinnell^ Expedition in search of Sir^^oha

Franklin 1853-54-55. ^
Illustrated by 300 iSWferav-

liigs, wood and steel. 2 vol.s. 8vo, cloth: ^f^hiladel- ^

phia. 1856.
This valuable work is now out of print.

-A^^

/i/lti7''-

Tat t
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302

203

ao4

305

208

209

KANh, Elinha Kent, M.D. The U. S GrinneW Wf^^iUon
in hcarch of Sir John Franklin. A personal narrative.
With a map. steel plate* and numeroun woodcuts. 8vo»
cloth. New York. 1854. Out ofpnnt. Cata/o/rMta

Kkephaice of Friendship, The. A Chris^an .nd New
Years Annual for 1852. Edited by G, S. Munroe.
With four steel plates, presentation plate and illumin-
ated title page. i2mo, roan gilt, gilt edges Boston. 1852.

KellV, Mrs. Fanny, The Adventures of. Among the
Sioux Indians. With illustrations. Cro\m «vo, half
roan. Toronto. 188a j ' i

KmoDoii, William, Jun. America and the British Colo-
nics. An abstract of all the mo«t useful infermation

. relative to the United States of America, and the
British Colonics of Canada, the Cape of Good Hope.
New South Wales, and Van Diemen's IsUnd Post
8vo, half sheep. London. 182a Scant. /

King, Dr. An Hi.storical Account of the Heathen Gbd.^
and Heroes, necessary for^ the understanding of the
^ncicnt Poets. With several curious old plates. Fcap
8vo, half roan. London. 1772. r ~

KiNGHLEY, Charles, F. L- S. Lectures Delivered in
Americ»in 1874. i6mo» cloth neat. Philadelphia. 1871;
Mr, Kingiley VUited Toronto and delivered a lecture m the Mnnic

; "•»«• .„ ,
*

, •

. i
KiRWAN, Romanism at Hbme. Lettera t6 the ifc)n:
Rog#B. Taney, Chief Justice of tlje United St^s
i2mo, cloth. New York. 1852. M*
"1 know of nothing that promises reMef t(S tha Mod Nihop sa* a

' wnjttog Madonna, which the alms of the faithful, if lilMrally con-

order w'lSSe'^''
"**""" ^^ *'''°*^ '° *'"* ""• '• "PPl'^J to

KITTO, John. D. D. An Illustrated History of the Holy
Bible. With notesj critical, topographical and
cxplanitory. Edited by Alvan Bond, D. D. Embel-

. lished and illustrated by about 300 engra\'ings, four
maps, and portrait engraved on steel, ^vo, cloth.
Norwich. 1872.

Lambert, John. Travels through Canada and the
United States of North America in the years 1806^
i 807, 1808, to which are added biographical notices^
ynd anecdotes of some of the leading characters in the
United States. With a map and numerous engravings
some colored. Third edition, corrected and improved.

^: » Wf I

4c rc^ • i^

//t'i <% 3».*A'

:*rfO'' <^

«?.yrt r/'/i

<
^.S eevffTji

//''^

-«?-™S**^ aathoritiet, and'is to b^7o7nd in all libraries ofany account. \c/'i'It /n*i

<<
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Landon, L. E. The Works of. Two vols, in one. 8vo,

ftill sheep. Philadelphia. 1 849.
i-r

' A fine copy of Mias Landon's works. < '

Lanman, Charles. Adventures of an Angler in Canada,

Nova Scotia, and the United States. With eight illus-

trations and portrait. Crown Svo, half morocco, uncut.

Printed on toned paper. London. Scarce.^ Published

prict, los. 6(i. ^3.50. *
,

"The work will be found to cdntain a record of Adventures in the

the Valleys of the Hudson. St. Lawrence and St. John, and along ^,/o ,

some of the rivers of New EnKland."—i<tt«*or. ^' ' -M

LatroBe, C. J. The Rambler in North America. 2 vols.

Crown 8vo, half morocco, gilt, top, uncut. London.

Lady's Gift, The; or, Souvenir of Friend.ship. With v

steel plates and vignette, r 1 2mQ» roan jgilt, gilt edges.
"

._ Boston. \:^_^ y'i: L^^lJ:r':C_::^^_::::^:L .:';:-:..'
1, ; ii:'.:J_U-.,;..':^- _:

" <^^ <^/''

214 Leaves from the Backwoods. Crown 8vo, doth, gilt

edges. Montreal. iS6i. Scarce. . «
^ Undoubtedly written by a Canadian. • ac cerr

21

5

Leaves from the Journal of Our Life in the Highlands,

from 1 848 to 1 86 1 . To which are prefixed and added

extracts from the same journal giving an account of

Earlier Visits to Scotland, and Tours in England and

Ireland, and Yachting Excursions. Edited by Arthur

Helps. Two steel plates. 1 2mo, doth. New York.

216 L^ENDARY Ballads of England and Scotland, The.

Compiled and edited by John S. Roberts. Thfe Chandos

Classics. With numerous illustrations. Crown 8vo,

cloth gilt, gilt edges. Toronto. A/oa

2l7i t-E Vaux, G. W.Wictor. The Twin Records of Creation

;

W, Geology and Genesis ; their Perfed Harmony and

WonderfuL Concord. With numerous illustrations.

Fcap 8vo, cloth. London. ' 1867. Published price $5

$1.75. .* * ^ ^*^
2 1

8

Life and Journals of Kah-Ke-Wa-Quo-Na-By ;(Rev. Peter

Jones,) Wesleyan Missionary. With portrait. Crown
' ^ 8vo, cloth. Toronto. 1 8(5o.

V " Pater Jones was bom at Burlington Bay, Canada West, on the

/first day of January, 180a.' //c;rt

219 Lii>E of Her Late MajestyQueen Anne, The, as weH before

her Accession to the Throne as after. Together with
'^ ail the Transactions of her Reign, relating either to the

^Proceedings of Parliament or Convocation, to Peace or

V War, the Union of the two Kingdoms, and such other

bvent^ as are requisite to render her History complete.

, 2 vols. Crown 8vo, calf gilt, red edges. London.
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Printed for Charles Rivtngton, at the Bible and Crown
in St. Paul's Churchyard. ,1721^ An ol4 work in fine

' preservation. ' '.-.a'-: ' •?•".'•
^j ; 'v' - •:.;, j

'

" Mistaken 2iear vh^ tlie'firai; Mafy't share, ^

'

Elizabeth was form'd fot regal car«;
'In Anne alone these happy Nations find
Prudence and t^iety together joined."—D. a/ JBKWJMnjf.

LlLUE,A., PvD. Canada; Physical, Economic/ and
Social. With two map?. i2mo, doth. , Toronto.

•1855.^ .---":: .-.:• ^.^^v:-:vv;-.
A -.:; i>'^;v'^- >v \

V ^ "Canada is constantly ontgroiHng the deicriptions which ar« being
; given of her." p. 159.

LiPPARD, George. New Ydrk ; iti Upper *iTen and
,

Lower Million. With portrait. 8vo, haJf roan. Cin-
; cinnati. 1854.

I-ISTON, James K. Poetry for the Dominion of Canada,
?^^onsistihg of '1. Songs of the Canadian Winter; 2.

^ISongs of,;the Morning Stars ; 3. Shouts of the Sons
of God; 4: The Ante-\Mundane State, i6mo, half
roan. Toronto. 1868.

Literary Essays and Chaikcters. Selected from "An
Introduction to the Literature of Europe." By Henry
Holland, F. R. S. Fcap\8vo, half roan. London.
1852.

Liturgical Services: Litfir|!es and Occasional Forms
of Prayer set forth in the Reign of Queen Elizabeth.
Edited for the Parker Societj\by the Rev. W. K. Clay,
B. D. Demy 8vo, cloth, uncut Cambridge. 1847.

Logan, James, (Advocate*) Notes of a Journey through
Canada and the United States of America. With a map.
Crown 8vo, half morocco, gilt top, uncut. Edinburgh.
,1838. Scarce. '•/ V: '

\ '•''

Loudon, J. C, F. L, S. The Horticuhurist ; or the Cul-
ture and Management of the Kitchen, Fruit and For-
cing Garden. 'Edited and re^rwed by William Robin.son.
Illustrated with numerous engravings. Demy 8vo,
half roan, uncut London. Publishedprice 15s. "$5. 00.
A fine clean copy.

Lover, Samuel. Songs and Ballads. Including those
sun^ in his " Irish Evenings," and hitherto unpublished.
Third edition with additions, corrected by the author.
l2mo, half roan. New York. 1847. „

Lover's Poems not often met with in Canada.
'

Mace, Jean. The History of a Mouthful of Bread and
its effect on the organization of Men and Animals.
Translated from the eighth French edition, by Mrs.
Alfred Gatty. i2mo, cloth. New York. 1868. /»«*-
lisfiedprice %i,75.

—~~ ^~ —

,.?.> tV >k-]Kr^

.^^-c^-.v/y

/C/ r-*'

/c c*. rt/^

,0: .; :

• -
'

. - . , -^

y-xrV* ri /Cj-

J.

fi / iui

tit.' Ce »

<^V' <^«»/'/»j

d'^C CC^T^A



•^h V«'.'t tJ?t^'-^-*'(f

229

;',^-«

h'-'-

230,

231

232

233

234

235

236

237

23»

.

'• C^IPALQGjUE.

Hacfarlane, Chas. Japan; an account Geographical
,

and Historical, from the earliest period at which the
Islands composi|g this Empire were known to Euro-
peans, down to the present time ; and the Expedition
fitted out in the United States. With numerous illus-

trations from designs by Arthur Allom, and map.
Demy 8vo, cloth gilt, uncut. London. 1852. ,feVr/j..

Macgeorge, Rev. R. J. Tales, Sketches and Lyrics.
i8mo; cloth. Tordhto. 185a ' -^ *v; -

r Contains Count or Counterfeit ; A Tale of Lake Ontario. '"!*«>'<

Macgregor, John. The Commercial and Financial?, ,

L^islation of Europe and America, with a pro-forn)i(;^$^^
revision of the taxation and the customs tariff of the? ?^

United Kingdom. Demy «vo, cloth, uncut ' London.
1841. J^^t^TTtil

i > "niis vblwqae it by tb« author of " Britirii America,*; /.

MAClUy, Alex. The Western World ; or. Travels in

—

the United States in 1846-47 : exhibiting them in their
latest development^ Social, Political, and Industrial,,
including a chapter on California. With a new map
of the United States, showing their recent territorial

acquisitions, and a map of California. 3 vols. Crown
• $vo, half, morocco, gilt top, uncut. London. 1849..
^ Afiney clean copy^ with the maps mounted on linen, f^

V. iPublishfd pfice in doth. £1 us. dtl. $10.50: y^^,. \,j

MACKAY,Alex. The Western World; or, Travels in the
United States in 1846^47, including a chapter on Cali^^y,,
fomia. 2 vols. Crown 8vo, cloth. Philadelphia. 1849.;,.,.,^/

Mackay, Charles, LL.D. Life and Liberty in Amer-
ica; or. Sketches of a Tour in the United States and
Canada in 1857-8. With ten illustrations. i2mo,
cloth. New York. 1859. \ S^oce,

Mackenzie, Sir Alexander, Voyages from Montreal on
the River St Laurence, through the Continent of
North America to the Frozen and Pacific Oceans, in
the years, 1789 and 1793. Illustrated with a general-

r map of the country. 8vo, half roan. Philadelphia.^^^^ I

1802. Scarce. ^^-/y\

Manning, Henry Edward. M. A. The Unity of the
Churdi. i8mo, cloth. New York. 1844. ' ^^i^cct

Mann, Rev. N.M. A Rational View of the Bible. A
course of lectures. Crown 8vo, dotiv Toronto: 1 88 1 . jsck 7.

MANUALof the Arts, for' Young People. With thirty-
five illustrations, engraved frontispiece and ornamental
title. Gontetats. The Cabinet Council. L'Ouverture.
Moral Deportment The Florist. Mineralogy. Con-
chology. Entomology. The Aviary. The Toilet Em-

( Cc 7
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Painting. Riding. Archery.

L'Adieu. i8mo, cloth.

,5.C Cf >» /.v

/«> t'«'/t ^s

>/ «^r y» ^.r

242

/ VV* ^' /^

broidery. The Escrutoire.

The Ornamental Artist
'

. Boston. 1857.
"

^ .iy^:'-..J'c>r<*n-/,s

239 Marryatt, Gafitain. 'The Settlers in Canada. Written .

for young people. Two vols., in one. iBmo, cloth.

j» New York. 1863. >i
f "It was in the year 1794 that an English fJamily went put ta

settle in Csmada." p. 5. *

2^J(|ARSHALL, T. W., B.A. Notes on Episcopal Polity of
the Holy Catholic Churchy with some account of the
Development of the Modem Religious Systems.

i Edited by J. M. Wainwright. i2mo, cloth. New
York. 1844.

241 Martin, R. Montgomery, Esq. The British Colonies;
their History, Extent, Condition and Resources.

__ Pedicatcd by special authority to Her Most Gracious
• Majesty the Queen. With 33 full page steel plates

• and 39 maps. 12 vols. Royal 8vo, red cloth. Lon-
don^ Puhltshei at £>^ 10. %^o. * V

Marvel, I. K. The Battle Summer; being Transcripts
from Personal Observations in Paris, during the year
1848. i2mo, doUi, red edges. New York, 1850.

Scarce,

{243 Massey, Gerald. The Poetical Works of. A new
editionVWith illustrations. Fcap 8vo, cloth gilt, gilt

. edges. London. 1864. V .5,>

244 Maternal Physician, The ; a Treatise on the Nurture
and Management of Infants, from the birth until two
years old. Being the result of sixteen years' exper-

' ience in the nursery. Illustrated by extracts from the
most approved medical authors. By an American
matron. i8mo, half roan. New York. i8ii. v

'

245 Mathews, John, of Toronto, Canada. A Colonist on
the Colonial Question. Crown 8vo, cloth, uncut.
London. 1872. Often sought after.

246 Mathews, William, LL.D. Getting on in the World;
or,hints on Success in Life. i2mo,.cloth. Toronto. 1879.

247 Mathews, William, .IJb.D. Hours with Men and
Booksl Crown 8vo,-cfoth. Toronto. 1877.

' " TlJbr^ are sqine [persons who have no sympathy with the inveterate
book-buyer. They cannot understand the feeling which prompted
Charles Lamb to kiss a long coveted old folio which he had found at
a bookstall, l^e best book in the world, after they have sucked out

7- ^ all its marrow, is to these cdld-blooded. matter-of-fact readers,
nothing but printed pajier within boards."—p. 321.

248 Maurice and Berghetta; or, the Priest of Rahery. A
tale. Fcan 8vo . sheep.

—

London .—18
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'^ tale on the observations and manhers of tbe Irish peasantry." 7cj C P /t (>s
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CATALOGUE.

McCarthy, Justin. Dictionaire de L'Ancien Droit
du Canada ou Compilation, des E'Dits, De'Clarations

. Royaux.et Arrets Du Conseil D'ETat Des Roix De
* France Concernaut Le Canada. Crown 8vo, full sheep.

Quebec. Chez Jobtv Nelson 1809..
An old and probably a ^rce book.

McQueen, Hugh. The Orator's Touchstone ; or, Elo-
quence Simplified. Embracing a comprehensive sys-
tem of instruction for the improvement of the voice,

^ ^d for advancement in the general art of public
' vSjaeaking, Sj2mo, cjoth. N(^^ 1854. /lorer,.^

MEtViN, James. A Private in Captain Dearborn's Com-
pany. A Journal of the Expedition to Quebec in the
year 1775, under the command of Colonel Benedict
Arnold. 8vo, half morocco, gilt top, uncut. Philadel-

- phia. Printed for the Franklin Club, > 1864. Very ,

scarce. Only 100 cofies printed. r ^Z*''^

MiLLEDULCiA : A Thousand Pleasant Things. Selected
from Notes and Queries. Small 4to, half roan.' New
York. 1857. Out ofpriht and soiree.

" NotM and <^aeri<es, a medium of intercommunication for Literar>'
men, Artists, Antiquaries, Genealogiats." < ',(..,c^r: !\

Miller, Hugh. The Old Red Sandstone; or. New
Walks in an Old Field. With chart and numerous
engravings. i2mo, cloth. Boston. 1856. 6c c•(>fi

Miller, Thomas. Picturesque Sketches of London
Past and Present. With numerous engravings of
churches, public buildings, antiquities and street views.

Crown 8vo, cloth. London. occe^^

Mills, Abraham, A. M. The Literature and the Liter-
ary Men of Great Britain and Ireland. 2 vols.

8vo, cloth. New York. 1858. Publislied price, j^^ce.

Milner, Rev. Thomas, MA. A Universal Geography
in four parts: Historical, Mathematical, Physical,
and Political. Illustrated by two maps with diagrams
and sections. i2mo, cloth. London. //(.cey

Milton, John. The Poetical Works of With illustra-

tions and steel portrait Crown 8vo, cloth, gilt edges.
Edinburgh. ,fa

Milton, Viscount, M. P. W. B. Cheiadle, MA. the
North West Passage By Land. Being the narrative of
an expedition from the Atlantic to the Pacific. With
eight illustrations and route map. Crown 8vo, cloth
London. ~

'::"'
'

- "
.

'"-^— Jon

ce r

vrrr
A most interesting book of travels.
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259 Montaigne, Michael De. Works of. Comprising Hi»

Essays, Journal into Italy, and Letters, with notes from
all the Commentators, Biographical and Bibliographical

Notices. By W. Hazlitt. A new and carefully revised

edition, edited by O. W. Wight With portrait. 4 vols»
• New York. 1859. A fine^ clean sety now out ofprint.

260 MOODIE, Mrs. (Sister of Agnes Strickland). Mark
Hurdlestone ; or, The Two Brothers. Complete in

one volume. Crown 8vo, half roan. New York, ^^ra^-fa

261 MOODIE, J. W. Dunbar. Scenes and Adventures as a
Soldier and Settler, during half a century. Published
by subscription. With portrait. Fcap Svo, doth.
Montreal. 1866.

'

Mr. Moodie was for twenty-three yeai^ Sheriff of the County of
Hastings.

262 MooRE, John, M. D. A view of the Causes and Progress
of the French Revolution. 2 vols. Post 8vo, calf.

London. 179$.

263 Moore, Thomas, Esq. The Life of Lord Byron. With
his letters and Journals, and illustrative notes. With
portraits and views of Newstead Abbey on steel. Com-
plete in one volume. Royal 8vo, half calf, gilt edges.

London. 1844.

' A uniqae copy of Byron's Life, printed by John Murray.

264 MoORE, Thomas. Letters and Journals of Lord Byron,

with notices of his Life. With portrait. 2 vols. i2mo,.

.

cloth. New York. 1853.

265 More, Hannah. Thoughts, on the Importance of the

Manners of the Great to General Society, and estimate

of the Religion of the Fashionable World. Crown 8vo^
paper boards, uncut. London. 1809.

266 Morgan, Henry J. Sketches of Celebrated Canadians
and Persons connected with Canada, from the Earliest

Period in the History of the Province down to the

present time. Post 8vo, half red morocco, gilt top.
" Quebec. 1 862.^ \

This work is becoming scarce and good prices can be got for it

when oflEered for sale in the stores.

267 Morris, Alexander, A. M. Prize Essay. Canada and
# Her Resources ; an essay, to which, upon a reference

V - - from the Paris Exhibition Committee of Canada, was
awarded by His Excellency, Sir E. W. Head, Governor

: General of British North America, the Second Prize.

With two folding maps. Post 8vo, cloth, embossed>
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Morrow, A. Bj Best Thoaghts and Discourses of D. L
v Moody. The ^ork of Moody and Sankey as evangelists, »

S with sketche^ of their liVes and portraits on steel.

* 1 2mo, doth. / Toronto, 1876. /Scer/iC

Mortimer, R*v. George, M. A. The Life and Letters

of. Compiffd and prepared by the R^^ John Arm-
strong, B. A. With frontispiece. 12010, i

cloth, uncut.

London. 1847./ .<' ^'
!

*

Hr. MortiuMr w«ii factor at Thornhill, in the Diopete of Toronto, /^ c, „
Canada West. ,

** I am dispoeed, however, to fix on <fi<M||lton, i. tt^ng village .n«far ' %
V Ancaster beaatifuUy situated. York, Sept. 21^1832."*

Ip. tSj. ""'

Motley, John Lothrop, D. C. L. The Life and Death
of John of Bameveld,Advocate of Holland, with a view
of|the Primal^Causes and Movements of the Thirty

Yi^'War. 2 vols. 8vo, cloth. New Y^rk. 1874. O/^rp/^
Avery fine and clean copy. > ';. /tt^t2l.

Murray, Hoii. Amelia M. Letters from the United
States, Cuba and Canada. Two vols, in one. i2mo,
half roan. New York. 1856, Publishedprice, $f.
A pleasant and readable volume.

My Farm of Edgewood; a Country Book. i2mo, cloth.

New York. 1864.
/v," Farming in an interesting form." . X/oCcyni

Myrtle, Lewis. Cap Sheaf A fresh bundle. ^ limo
cloth. New York. 1853. x/t^ce7ih

Napoleon Bonaparte, Life and Campaigns of; giving an
account of alt his engagements, from the Toulon to the

Battle of Waterloo. Translated from the French ofM.
. A. Arnault and G. L. F. Panckoucke. New edition.

With portraits. Two vols, in one. i2mo, cloth.

Philadelphia. >^o<c«

Nettle, Richard. The Salmon Fisheries of the St.

Lawrence and its Tributaries. f2mo, cloth. Montreal.

1857. Scarce. <. /ci'P7/

'

New Whig Guide, The. i8mo,h^lf calf. London. 18 19.

,^ curious little volume. /o i\'rj

N^WTON, Thomas, D. t). Dissertations on the Prophe- \-

. cies, which have , been remarkably fulfilled, and, at

this time are fulfilling in the world. Revised by the

Rev. .W. S.- Dobson. With portrait. Denav 8vo, half

rqan, uncut Publishedprice in clothe zzs. $^
Niagara Church Case, The, containing the whole of the

-Correspondence and the Comments of the Toronto.
Press. Post 8vo, roan gilt. TorcMitb. 1857. Scarce.

; [^ lo giving the hiMory of * the Niagara Church caae ' to the public
in pamphlet form. I would beg to say, that I am not stimulated by
any silly desire for continued notoriety nor yet a wish to perpetuate
scan<|^l to the church, although I know there are lip$ raqdy to say so.'yyo c*i--n\

en-\
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^79 Nightingale, Florence. Notes on Nursing ; what it is,

and what it is not. 1 2mo, cloth. New York. i86i.
" Every wooiftQ must at some time or other of her life, become

a nurse."

—

Avkihor. /tj ctr/'i ^t

280 Northern Coasts ot America, and the Hudson's Bay
U/ Territories. A narrative of discovery and adventure.

'

, With illustrations and map. Crown 8vo, cl6th. Lon-
don. 1853.

281 Old England's Worthies; a gallery of Portraits, from
authentic copies, of the most eminent Statesmen,' Law-
yers, Warriors, Men of Letters and Science, and Artists

vof our Countiy, accompanied by full and original

/ biographies, with illustrative woodcuts and twelve

illuminated engravings. 4to, half mordcco, gilt edges.

London. 1853. Publislud incloth at £1 2s. 6d.$y.so.
The steel plate po^raits in this book are especially fine.

^82 OLIN, Stephen, b,D. The Life and Letters of. With
steel ^rtrait. 2 vols. New York. -1853. Published

• : pric0$j. ^ ,y •.^;, :>>.:<. r|; : :' - •'',^'-::.

283 Oratorical Year Book, The, for 1865 ; being a collec-

tion of the best Contemporary Speeches, delivered in

Parliament, at the Bar, and on the Platform. Arrjaijged

and edited by Alsager Hay Hill, , LL.B. Crown 8vo,

cloth limp. London, i860. ;

This volume contains speeches byBrigrht.Cardwelt/Disraeli, Lowe,
and Palmerston, on the Defence of Canada.

284 Orders and Regulations for the Guidance of the Corps
of Royal Engineers and Royal Sappers and Miners at
Home and Abroad. Royal 8vo, cloth, interleaved.

London. 185 1.

285 Oswald, John. An' Etymological Dictionary of the
1 English Language. Revised and improved by

J, M.
Keagy. i2mo, half roan. Philadelphia. 1848.

286 OuiDA. Cecil Castlemaine's Gage, and other novelettes.

^ , Crown 8vo, cjoth. Toronto. 1877.

^^7 OuiDA. Idalia ; a romance. Crown 8vo, cloth. London!

.288 OUSLEY, William G. Remarks on the Statistics and
Political Institutions of the United Slates, with some
observations on the Ecclesiastical System of America,
Her Source of Revenue, to which are added statistical .

r tables. 8vo, half roan, uncut. Philadelphia. 1832.
Scarce. ^^Ce^

.289 Overall, William Henry; F.S/ A. flie Dictionary of
Chronology; or, Historical and Statistical Register.
Post 8vo, cloth, red edges. London^ 1870. Published

i: :.-y:^
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299 QuKBEC Almanac, The, and British American Royal

Kalcndar, "for the year 1818. 32010, full roan, jjilt
,

edges. Quebec. Printed and sold by John Ncilson.

' • This wu owned by a retident of York (now Toronto), and con- ^ y
. tains •ome interesting marginal notes. or fr/r/*

300 Raiuxais, The Works of. Faithfully translated from

the French. Various notes and numerous illustration*

'^'. by Gustave Dore. Crown 8vo, cloth. London.

; "Cardinal Duprat was so enamoured of Rabelais' Works, that h« . /
was n«ver withont a copy of them."

Racine, J. Theatre Complet, Dc. Precede D'une

Notice Par M. Auger. With portrait. Fcap 8vo,

. half morocco. Paris. 1855.

Rambler, The. 6 vols. Fcap 8vo, calf London. . •,

_^U 1752- AJin^, clean set.
'

'

'^'''^^Zrrr.
••The uneasiness and disgust of female cowardice,"p 291, vol. I. /ivr »'<•;'•'

303 Raynal, Abbe. From the French of A Philosophical

and Political History of the B;itish Settlements and

Trkde in North America. Two vols, in one. Fcap
8vo, full sheep. Edinburgh. 1776. Very scarce. Sabin.

A copy of this book sold at Mencie's sale in New York in

i875at»6.oo. '

304 Reade, Charles. A Simpleton; a «tory of to-day

Crown 8vOj cloth. Toronto. 1873. ?<- (V^*

305 Reade, Charles. A Terrible Temptation; a story of.,

to-day. With illustrations.*^^ CroWn 8vo, cloth.
' Toronto. 1871.

306 READ, Rev. Hollis, A. M. The Foot-Prints of Satan ; or

The Devil in History. (The Counterpart of "God in

History.") With illustration.s. Crown 8vo, cloth.

d'^
/V

• />

vi

/s

Toronto. 1874.
,

307 Report of i Comniittce of the Council On the subject of

Promoting the Means, of Education. French and

English. 4to, half morocco, gilt top, uncut. Quebec.

1790. A very rare pamphlet. • «

308 Richardson, Major, K. S. F. War of 1 8 1 2. Containingr

a full and detailed narrative of the operations of the

Eight Divisiofts of the Canadian Army. Post Svo,.

half morocco, gilt edges. Brockville. 1842.

This is one of the scarcest of Modem Canadian Books, and haa

sold at I16.50. This copy offered for sale is clean and perfect, and to
"

_ _ ;; - ,<Mie making a collection it is invaluable..=^j _ „ :^_. i^^^ „^^^ il _^

309 Richardson, Major. The Canadian Brothers; or, the

. Prophecy Fulfilled. A tale of the late American W^r.

2 vols. Fcap 8vo, half morocco, gilt edges. Montreal.

3o i^c jLi ^<s^:

fACe fs

>r.*5

,i|s 184a .^

-> This tale is by the authorol"Wacou8ta" and is very scared.

,_:_:__i_lj:.
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Palmer, John, journal of Travels in the United States

, of North America, and in Lower Canada, performed in

'the year 1817. With a new colored map. 8vo, half

morocco, gilt top, edges uncut London. 18 18. Scarce.^ .^,^

A fine cMm copy, with UM map in excellent preservation. ^

.PfeABODY, George, The Life of, containing a record of

those Princely Acts of Benevolence which entitled him

to the esteem and gratitude of all friends of education

and the destitute. By Phebe A. H anaford. With an

'introduction b/Dr. J. H. Hanaford. With steel por-

trait and illustrations. i2mo, cloth. Augusta. 1875.
' Publhhedprice ^3.00.

* *

.«

f A*,

*• Among the feMr, ^6 ttdinortal ttitB^
1 That were not bom to die."

tJbceit^A

292 Peto, Sir S. Morton. The Resources and Prospects of

^^America, ascertained during a visit to the States in the

Autumn of 1865. With colored views of Chicago and

San Francisco. Demy 8vo, cloth, uncut. London.
.. i 1

1866. -'tiki ;.r-u'k7 i>f.
. • !/, .1'

30Cfrlli\

293

,yo

294

295

296

m

298

PiCKEN, Andrew. The Canadas, as they at present

commend themselves to the enterprise of Emigrants,

. Colonists and Capitolists, comprehending a variety of

Topographical Reports concerning the Quality of the

f land in different districts ; and the fullest general in-

formation, compiled and condensed from original

,
documents fumishicd by John Gait, Esq., late of the

Canada Company, and now ofthe British America Land

Association, and other authentic sources. Fcap 8vo,

half morocco, gilt edges. Scarce, ^^. t/^*' H,
This volume ia diedicaled to John Gait. Esq.. F. R.S.

PILKINGTON, James, B. D., The Works of. Lord Bishop of

Durham. Edited for the Parker Society, by the Rev.

James Scholefield, A. M. 8vo, cloth uncut Cim-
:' bridge. 1842. . ;J^^'^'

a-^. . : v.^•^ '•
'

,

. ^occri;.

Playter, Geo. F. The History of Methodism ip Can-
- ada; with in account of the rise and progress of the

work of God among the Canadian Indian Tribes.

Crown 8vo, dothi Toronto. 1862. U'Ccni

Pope, Alexander. The Poetical Works of With

illustrations and steel portrait Crown 8vo, cloth, gilt

-..edges.' Edinburgh.-;- ; ',,:\:(.v\ \-,.,, '<:]<.\X<yi--- y,..-

i Porter, Ebenezer, D.D. Lectures on Homilitics and

Preaching. With a preface, an appendix, and copious

^ notes by the Rev. J. Jones, M.A. Crown 8vo, cloth. ^ .

i uncut London. 1835. Publishedprice p. $300. - * ^

Pupils of St. John the Divine, The. By the author of

"The Heir of Reilclyffe." With three tinted plates and

illuminated title. Crown 8vo, cloth, uncut London. ,^^c-"^^

e<.
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310 RoBERTii, John S. The Life and Explorations pf David
- ,-, Livingstone, LL.D. Including extracts from Dr.;

/. ;,
Livingstone's LastJournal, by Rev. E. A. Manning. With"

*

portrfit and illustrations., I3in«» cloth. Augusta.

, 1875. Publishedprice Sj* f :^:<ii. i*« • «^<V/»-(r

311 Robertson, William, iXD. The Histoiy of theRei|jii

• < of the Emperor Charles V. With a View of the Jlis<it^ .

gress of Society in Europe ffom the subversion of-'tl]^

,! Roman Empire, to the b^inning pf the sixtceflth,

century. Abridged edition, with questions for students.

Wfth engraved kontispiece and vignette. i8mo, cloth '

giltf gilt cdfif**- Halifax. 1848. ^
c-k><rr//'if|

312 Roe, Edward P. Success with Small limits. With .

eighty-five iUustratioiu. Square 8vd, clM.gilt New
-T~~" York, i88a ;

.

' "

-
--' v^^ "<• ''^''..

w ,.. - '
-^-

^' I wn well aware that the nperbilloatraiidiMi give'to this volume, i >/<

la the eatimation of many, its chief value." f *

313 ROGET, Peter Mark. Thesaurus of English Words, so

^

classified and arranged as to facilitate the ejfpr^ion v
of ideas and assist in literary domposition. Revised «

by Barnas Sears, D. D. 12mo, cloth. Boston. i854.ye>t'r/

314 Ross, Mrs. The Wreck of the White Bear, East Indian-

man. Fourth edition. With numerous colored plates.

Post 8vd, cloth. Montreal. 1871. Scarce and often

sought afUr. A.Sce^'

315 Rousseau, J. JU I^ictionnaire de Musique. With eigh-

teen folding tables and musical scales. 2 vols. Crown

. 8vo, full calf Geneve. 1781. /d'ccn/s

Thie ii a work not often seen in thia country. //erM^-

316 Rowan, F. M. History 'of the French Revolution ; its .

Causes and Consequences. Fcap 8vo, half roan.
'

London. 1844. \
/^ocrn^

317 Russell, W. Howal-d, LL.D., Canada; its Defences,

Condition, and Resources. Being a third and conclud-

ing volume of " My Diary North and South." Crown
8vo, cloth uncut^r^London. 1865. Scarce. Publislud

318 ^ABBATH Bells, Chimed by the Poets. Elegantly illus-

trated and beautifully printed on heavy toned paper.

i2mo, cloth embossed gilt, gilt edges. Philadelphia.

A very choice voittme. ^

319 Sala, Geoi^e Augustus. The Seven Sons of Mammon
Complete. 8vo, cloth. Boston. 1862. a /scc/xl

Sands. Nathaniel. The Philosophy of .Teaching. The^^20^
Teacher, the Pupil, the Schqol. 8vo, cloth. New York.

1869.
CO
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SCADDING, Henry, D. D. Canada and Oxford. 1 Mer-
ton College and Canada. 2, Canada in the Bodleian.

3, On Museums; the New Oxford Mu.<ieum included,-

8vo, half roan. Toronto. 1873.
,

^^ *
.

Throe p«pen from the Canadiu) JoanuU of Science, Literatuni /%^Cr»ifS
Aod History. I , ;

Secker, Thomas, LL.D. Eight (Charges ddi^ered to

clergy of the Dioceses of Oxford and Canterbury.

Published from the original manuscripts. Post 8vo,

\half roan, cloth, uncut London. 1799.* /•5>V>#/r

Shakespeare, William, the complete works of. From
the text of Johnson, Stevens, and Reed. With bio-

" graphical sketch, by Mary CoWden Clarke. With "I

portraits and appropriate tail pieces. Demy 8vo, cloth,

uncut. Edinburgh. 1864. .
- .

. ,., ..-^ ĵ /
Shakespeare. The Works of. Imperia! Mition. £ditcd

by Charles Knight. With thirty-seven fuU page steel

plates, portraits, vignettes and frontispieces, illustra-

tions on steel from pictures by Cope, Frith, Leslie,

Maclise, Ward, Clint, Marks, Orchardson, and others.

2vols. 4to, half morocco, cloth sides, extra gilt, gilt edges.

London. ' Publishtdprice $3$.
A mkgnificent copy of Shnkespeare, beautifully bound. By Meesrs.

Brown Brothers.

l^HARPE, Lancelot, M. A. Nomenclator Poeticus; the
' Quantities of all the Proper Names that occur in the

Latin Classic Poets, from" B. C. 190 to A. D. 500.

Ascertained by quotations including examples of every
species of metre used by them.. Crpwn 8vo, half roan

London. 1836. Publishedprice 6s. 6d. $2.25.

Shaw, Pringle. Ramblings in California ; containing a
Description of the Country, Life at the Mines, State of

Society, interspersed with characteristic anecdotes and
sketches from life. Being the five years experience of ^.

a gold digger. Fcap 8vo, cloth. Toronto. Scarar. ^ccf^i/s

Shelley, Percy B. The Poetical Works of Edited
by Mrs. Shelley. With a memoir. Steel portrait. »_ ^ *--

3 vols. 16mo, cloth. Boston. 1857. \
/»«px »* A/

S1MP.S0N, Rev. David. A Plea for Religfon and the

Sacred Writings ; addressed to the Disciples of Thomas
Paine and Wavering Christians of every persuasion. .-

Tenth edition. With portrait Demy. 8vf)» half roan,

uncut L>ondon. 1823. - v v — ;^^^^^
.^^M^V*/

" Mr. PatBe's objections to the pible an {MurticaUirly considered, ^f
tnd brief answers returned."

Skelton, Mrs. H. A Man Trap, and the Fatal In- __
heritance. Two temperance tales, introduction by "^

Rev. A. Sutherland. Fcap 8vo, cloth. Toronto* .^J r«v» /i

/t/CV*'/il ^

nt

^.:- -»

'.A
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|i» CATiVLOOUE.

JiO^ Sketch of the Reiource* of th^ City of Nejv York.
.

,. /With a view of its municipal Government and Popu-

.
nilition-from the foundation of the city to the date cf

the latest sUtistical accountfj 8vo, paper bnardi,

uncut. New York. 1827. ' /.5rr/t^

331 SI.ADE, Rev. James, M. A. An Explanation of the

Psalm% as read in the Liturgy of the church. Fcap
vf-gvo, cloth. lyondon. *?$3*/ '[^^t ^, i^t'

/.iornt

332 Smiles, Samuel. Thrift. Crowii 8vo, cloth. Toronto,

1876. Scatct.
*

•

,
This adhioa Mr. SmikM ttopiMd the publication of. >' ' ttlC'CrnfL

333 Smith, Alexander. Dreamthorp, a book of Essays
* • Written in the Country. Crown 8vo, cloth, uncut,.

'"' ' printed on toned paper. London. 1863. .^tf <•<»/</

^c yj/li

334 Smith, W. H. Canada; Past Present and Future, being

: a Historical, Ge<^raphical, / Geological and Statistical

• account of Canada ^cst. /Containing ten county maps.

, and one general map of the province,compiled expressly
*

for the work. Steel Vignette. 2 vols. Demy 8vo,,^-.^^

halfioan. Tbronta " '
' F^ /;

TImm volviuM contain a lot of very valaabl« iniormition. /^titut

33$ SjilTH, W. H. Smith's t^anadian Gazetteer ; comprising

statistical ?md general information respecting ^11 parts
'

of tiwi Upper Province, or Canada West With illus- u

,
trations and map. Crown 8vo, cloth.' Toronto. 1846. l-

> Puhlisked at los, $3:25. ,

This it the fhnt Gazetteer of Canad* WMt.and contains a lot of valii-Vc

. . ; able; infb^matioa.
'

33^ Smith, William, LL.D. »A Smaller Classical Diction-

ary of Biography, Mythology, and Geography, abridged
'

;^4
' from the larger dictionary. Illustrated by 200 engrav

<. zings on w<K>d. Seventh edition. i6mo, half roan.

• V London. 1862. Puhlnhedprke ys. 6d. $2.50.
'^ •• Will be, most accqpuble to scholars and tutorsf'—fiHttaniti-, <?<^

337 Snodgrass, W. D., D. D'. Discourses on the Apostolic

/,/ Succession. i2mo, cloth. >Troy. 1844. ; ,

^' "Apostolical Sncceniop: nothing' cotild save it from utter con-

tipmptrbot the eatent and respecUbility of the denomination of J^

chnstians with which it stands associated." <^''

Alexander. Conservative Science of

Nations, being the first complete narrative of Somer- '

. villc's Diligent Life in the Service of Public Safety ia

. r^3 Bhritain. Post 8vo, cloth. Montreal, i860. -^^:^^r-^^f tf^n*-
•• Alexander Somerville, one Mfho has whistled at the Plough.'^

339 SoiiERViLLE, Hary. Physical Geography. Additions ,

ant^ a glossary prepared for this edition. i2mo, cloth

c « /» ii

chnstians

338' Somerville,

Oi 7'-'
'•

^
, Phfladelphia.' 1850. ^Tf*-

340 Song of Charity. Canadi^^ ^xUtioii. Po«t8vo, j:loth.

Toronto. 1857. Scarce, ,:1l-v7"-:-. ;"^ -''^'-')^ /6 cerii • -fc V
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•341 SOUTHEY, Robert The Spaninh Ballads. Trmtwlated' f

;• 5j^J•^• Lockhart, LI-B, and the Chronicle of the
Mdk4 The Chandos Clasnics. With numerckis illin-
tratlWM. Crown 8vo, cloth gilt, gilt cdgea, Toronto, y^i,^^,, /^

^342 SpjlkchE!^ of Eminent British Statesmen, during the
^

,

thirty-nine years peace. First series. From the close
\ -

of the War to the passage of the Reform Bill. Fcap *
8vo^ cl<^h. London. 1856. :.... ^ ^' ^ ^/«t&0n/s

343 Spencer, Rev. James. M.A Sermons Crown 8v6, V
cloth. Toronta 1864. >cVi»pt'/A

344 Spenser. Edniund. The Poetical Work^ of. The text
carefuUv revised, and illustrated with notes, original
and selected. By Francis J. Child. With steel por-
trait 5 vols. i6mo, cloth. Boston. 1855. -—^"r»>./Cr

345

346

34/

34N

349

\350

351

"Ho more cMrablt editioo <ui mm \mn. 9vmili^'*m4f.Y. m .
-

,Evening Pott. '.;"'* : ~'^ 5::jW:t\*^^^ Amr ^/*»»nn

Spraoue, WIIKam B , D. t). Visits to European Celc- - '

brities. With fac-simile autographs. 1 2mo, half roan. '
*

Boston. 1855.
,

ContaiMaiketchof JohnOalt.
' ASer^ifM

Squire, E. G. The States of Central" America. With
fiftyfsevcn woodcuts, eight lithographic plates and five .

mnps. 8vo, cloth. New York. 1858. ^ .u r#'r/#Ci

STAbACONA Dipicta; or, Quebec and its Envirgns His-
torically, Panoramically, and Locally Exhibited with
plitcs and engraved frontispiece. 24010, half red
m(^rocco, gilt edges. Quebec Scarct. ^ /^
A DMt little VQlome. ^^ •

STA^ DARD Poetry Book, The. Selected from (he best '

authors. With frontispiece. Fcap 8vo, cloth.
Lohdon. 1867. Y

StatIe Tracts; being a Collection <rf^ Several Treatises
Relatmg to Government Privately printed in the
Reign of K. Charlesii, Large 8vo,.half red roan. -
London. Printed in the year 1689.
A r»re old volume well preserved.

Stewart, George, Jr, Evenings in the Library ; Bits
of Gossip about Books and those who write them
Crown 8vo, cloth. Toronto. 187& ; t L^r

Stewart, George, Jr. The Story of the Gie^t Fire \n
StJohn,N.B., June 2pth, 1877. With numerous 11-^^t^^^
lustrations and chart. Crown 8vo, cloth. Toronta / /^ '

•One of the most destructive fires of modern times."
"

''

\^c,'^e:,, /s

•X-

^•i!^ CfiyC\

r* »*<&•

-fc t-

352 Stowe, Harriet Beecher. My Wife and I; or Harry
Henderson's History. Post 8vo, cloth, printed on toned
paper. Toronto. 1872. ,;^^

^^.^^^^^^
^^^^^^ tS'i' <Cil^l^
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357,

358

359

360

StraCHAN. John. D.D., Archdeacon of York. A Utter-

to the Congregation of St. James' Church. York. V.

Canada, occasioned by the Hon. JohrrEmsley s Pub-

. lication of the Bishop of Strasbourg's Observations, on

the 6th chapter of St. John's Gospel. 8vo, halfsheep.

York : Printed by Robert Stanton. Very scara. ^c€*r..A

Strangers Illustrated Guide to the City of Montreal

The. With a view of Montreal and other illustrations.

Crown 8vo, half roan. Montreal 1868.

Stuart, James. Esq. Three years, in North America.:

Second edition, revised. With maps. 2 vt^s, Edin-^^^^^, -

burgh. 1833, Scarce. Publishedprice, i>i is. ^7. y,,r,a/-^

Stuart, Jafnes. Threp years in North America. From

the second London edition. 2 vols. i^mo. cloth, ^^^^^^^

. uncut New York. 1833. .„ V'*^*./*
•Uttla York, the capital of Upper Canada. lie« on the North- '^

WeiSn shore- it was to the Beet here that we last war sent out

SSTe. of^Sr^iik.. in the belief that Lake Ontario was a salt

wat«rlak4»/' iiap.vol.i.

Sunday at Home, 1870. Family Magazine for Sabbath

Reading. With engravings and illustrations m color.

Royal 8vo, cloth. London. ' \ / ^
*V^*!''

Talmage, T. DeWitt. Crumbs Swept Op. Second

edition.
' Cr^n 8vo, cloth. London. 1 87 f, .-ci r**7*v;

Tangletown Letters, The; being the^ Reminiscences,

Observations, and Opinions of Timotheus Trap. Esq..

Includmg a report of "^he Great Mamniotic Reform

Xonventton. i2mo, cldth. Buflfalo. 1856. ^r^^-^H

Taylor, Fennings. The Hon Thos. D'Arcy McGee. a

sketch of his Life and Death. With a cabinct-size por-

. ?trait by W. Notmaiv New edition revised and enlarged.

Pp§t 8vo, cloth. Montreal. i86S. Scarce, i

3i

36

3^

36

;r iU'i-
' Slay me I but own above my bier > , ,.^

The man now gone still held while here

The Jewel Independence." ^^ ^ »* r* ^
Canadian BaUads, By Thomas D Arcy McGee

/^^CCrl^

36J

36

36

1

f
i •

362

Taylor, Fennings. The Last Three Bishops appoint^jt

by the Crown for the Angelican Church m Canada.

Small 4to, half niorocco,gilt edges.red lined and printed

on toned paper. Montreal. 1869.
-^^f^*^^-

c »^<-<.«^

As pretty a book as ever iisued fifom the Lovell Press.

Taylor, Henry. On the Intention of the Imperial

Government to Unite the Provinces of British North

.America and a Review of some events which took

'place during the Session of the Provincial Parliament

jn i8S4 in Quebec. Crown 8yo, half roan. Toron ^-^
'1858. Scarce, ';-;.;.';' :'--^--r-^^:-^'^^':,, ^

37<

372

latet-"
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363 TfiNNYSON, Alfred, D.C.L. The Holy Grail, and other
poems. Fcap 8vo, cloth, uncuti printed on heavy
toned paper. London. 1S70.

:

* -r -^o/y^^/VV
364 :fnACKERAY, W. M. Roundftbout Papers. With several

illustrations. Reprinted from the Cornhill Magasine,
I2m6, cloth. New York. 1864. J>c <*#"»/*

365 Thomson, Mrs. A. T. Memoirs of the Life of Sir
Walter Raleigh, with some account of the period in
which he lived. With portrait. i2mo, boards, doth
back. Philadelphia. 1846. ,.J»c c**-/! /j

'

366 Thorpe, Charles. British Marine ConchSlogy; being a
descriptive catalogue, arrange according to the
Lamarckian System, of the Salt Water Shells of Great

,, Britain, assisted by several distinguished conchologists^
and illustrated with numerous delineations of the rare "f
and unfigured species. By G. B. Sowerby apd H.
Wood. Fcap 8vo, cloth uncut. London. 1844.
PublisJudprice los. $3.25. n ; o?c c«»>»/r

36;vriMBS, John, R S. A. School Days of Eminent Men.
I. Sketches of the Progress of Education in England,
from the Reign of King Alfred to that of Queen Vic-
toria. 2. Early Lives of Celebrated British Authors^
Philosophers and Poets, Inventors and Discoverers/ v. .

Divines, .Heroes, Statesmen and Legislators. 8vo,. " \V
'

.
cloth. Columbus, i860. j/c cf/tts

368 TocQUN, Rev. Philip,A- M. Newfoundland; at it was, and
_ as it is in 1877. With four illustrations and portrait.- ,

Crown 8vo, cloth. Toronta 1877. . a/€ r< ri/J-'''-

369 Toronto, The Hand-Book of; containing its Climate,. .

Geology, Natural History', Educational Institutions^
Courts of Law and Municipal Arrangements. By a •

- V member of the press. Post 8vo, half roan. Toronto.
iSs8. Scarce.

/i^ rr>//^VA lot of useful information in small kj^usB.
'

370 Tour, The. of H. R. H. The Prince of Wales through
British America and the United States. By a British
Canadiajj. With steel portrait. «Post 8vo, cloth.
Montreal. 186a .

-|7i TreadwelL, S. B. American Liberties and America!
Slavery. Morally and Politically illustrated. i2mo^
cloth. Boston. 1838. ^ ,

^ v,

372.TREMENHIERE, Hu^ Seymour,i4oteson Public Subjects;

^ made during a Tour in the United States and in
Canada. Crown 8vo, cloth, uncut. London. 1852. > ,«
Publishedprice los. 6d, ^j.jo. r / v Jti:

This book is not often met with.
"

. •

ff^^t/j ^
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i7V Trial of Antichrist, Otherwise the Son o^God -.Tried

^^^
at the Sessions House of Truth. Taken .n shorthand

by the Rev. W. L. S. G., a friend to bL Peter, ^b.x

^cSIres. By Father Gavazzi ; w th a bic^aphjcal

sketch of the author. Two vpls. in one. Fcap 8vo, ^

doth. Toronto. ;i853'-- *'-^ ;• --:^#.: . '^ - / V- 'F'^ v

17A TRIP THROUGH THE LAKES, of North America,^A ;
ein-

^^^
brLingafuUdescriptioriof St. I^wren^^^^

with afl Principal Places on its Banks, from its Source

Jo its Mouth r Commerce of the Lakes. Forming

alt<»ethSr a complete guide for the pleasure traveler

Snd^Sant ^ith maps and embellishments. 1 8mo.'

iSSZS^O, gilt edges.W York. iH?. ^O'^'^v ^
.

A mort mterwting and v«ry valuable book. ,^/ -,
.Jt

175 tROLLOPE. Anthony. \ Nottfi Ampca. i2mo, cloth

New York. 1B62. ^^ ^ //ccej*rs

376 TROLLOPE. Anthony. Phineas Finn, the Irish Member.
^^ A novel. With numerous illustrations. 8vo, cloth^

New York. 1868. .-/-^-fe^:;:..: :}'.,:'::: .-.^.^f^,

,^^ TirrKim Georee The Life 6f Thomas Jefferson, third

^^^ pSnt^^e United States, with parts of his corres-

' S^S Sever befoi^ published, and notices of h.s

SpSs on Questions of CivU Goveniment National

Policy and Constitutional Law. Demy 8vo. half mo-

JS^^lt top, uncut. Mndon : 1837. -4 >«., .^«

Tco|f^>««e edition.^

* i873at|ao.Q0. -,^ - -'ie;fc''-'f^'!:\:-/-'''--^--^:'-^ '-"^ '

.
'

178 Twiss. Travcrs. The Ofegon Territory, its History and
^^

Dbivwy, induding an a^jcount of the Convention of ^^
theEsSrial.i2mo. doth. New York. 1846. Scaue.j.ce.

,79 TWO and Twenty Yeare Ago. A tal#x>f the Canadian

Rebellion. By a backwoodsman. . 8vo, half roan.

Toronto. 1859.
'

•On a clear add evening in the month c(f November, to the Y^^^^
,83?rthat^i?lii»U|2ownm Canada and remarkable for d.s-'/^^'r

t^itbances in the province." p.. 5v
'

-^ .

:»8o TYRRELL, Henry, Esq. The History oftheWar with R^^^^

^
sL/^v^ngfuUdeSlsofthe Operations of the Allied

Arises. Illustrated by a series of steel engr^vmgs,

a>Xrising Portraits of celebrated Commanders. Events

ofZwi Battle Scenes. VieWs of Celebrated Places

inthc Seat of War, Maps and Plans. 3 V0I3. 8vo,

-" half calf, cloth sides. London. #/

-

A moet mtereeting and beafittfuUy iUwrtrated vwrk. It has been^^
, ,,

. «ito"?riS to?ilevfral ye»r» and it'i» haiji to ob|am a copy.

J
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383

Universal Geography, A. In four paria : Historical
Mathematical, Physical and Political. By the Rev.
Thomas Milner, M. A. Revised and brought down to
the present time by Keith Johnston, F. R. G. S. Crown
8vo, cloth. London. 1876. Puhlisltedprice p. ^2.50.

Van 5>USEN, Conrad. The Successful Young Evangelist.
An account of the brief but brilliant career of Wm.
Henty Winans, Wesleyan Preacheh With portraits
.F<^p 8vo, cloth. Toronto. 187a K-^c c*rA^/s

384

385

'^./,s

\Sif r'eri/j

f mo-
cUan

386

y and
ion of ^^

387

scarce. jijci7t -"-"^^

ladian .: ^^.

roan.

lie 3^ear

for dis-'/^<'^. 388

hRus-
Allied

. .
-

. .,

Ekvings,

Events
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389

Vattel, M. D. The Law of Nations; or Principles of
The Law of Nature, applied to the conduct and affairs
of Nations and Sovereigns. Translated from the French.
8vo, sheep. Philadelphia. 1829.
Contains book plate of The Hon. Robert Baldwin, Attomey General

of ,Upper Canada.

View of South America, and Mexico, A. By a citizen
of the United States. With portrait. Two vols, in one.
i2mo, sheep/ New York. 1826.
Contains a curious mistake.

VbLNEY, G. R Translated SS^ttie^renS^
the Climate and Soil of the United States of America
to which are annexed some accounts of Florida, the
French Colony on the Scioto, certain Canadian Colo-
nies, a^ the Savages or Natives. With maps and
plates. Post 8vo, half calf. London. 1804.

Voltaire, M. De. The History of Charles Xll, King
of Sweden. Translated from the Frcndi ' Crown 8vo, '>

calf London. 1732. ^ ^ ^ ^ ^^^^^ Yr c^r^/s
Waggener, D, B. Bbok-Keeping Simplified.

'

The
.Double-Entry System briefly, clearly and concisely
explain^. With valuable rules and "tables for count-

^ ing rooflTuse. 1 8mo, cloth, red edges. Philadelphia.
1^7$.

^y^r^'

?}.

time
The most praietical work df its class that has appeued for a Ions ::^Sf^c^/s'
- "—r*« A-««. Philadelphia.

if—* «

Waldo, S. Putnam. The Life and Character ofStephen '

Decatur, late Commodore and Post Captain in the
Navy of the United States, and Navy Commissioner.
Fcap 8vd, sheep. Hartford. 1821. •

^" Stephen Decttor's nameaad glory are insepaiaWy identifiedwith ^^thstoftheAmerioanNavy." 2<y

Walker, Alexander. Intermarriage; orthemodein which,
andtheCauses Why, Beauty, Hpalth and Intellect,
result from certain Unions and Deformity, Disease and
Insanity from otliers. With eight illustrative drawings
i2mo, cloth. Philadelphia. 1856. ^

*
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^tft /s

J!X> Vc^t/^
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' ^m^tWeKvel With studies of man and natu^^^^

wis fi^^nc "lustrations and ten maps. Crown 8yo,

cloth. Pubiish£dprici $2.50.

WARBURTON. Eliot Hochelaga; «^ En^ cSo^
", New World. Fourth edition, revised.^ With coiorea

edges. London. ,
185 1. ^t«f«^-

/^w^w/ir^^ 2^<*c;^^^

--^-^may bo..t of a^^pf^ K
'

vindal towns, either here or m Europe. aaSp.vol.i.

WARING, Geo. E.Jr. Draining for Profit, and Draining

for Heklth. With 49 illustrations. 1 2mo. cloth. New'
^^ ^^^.^

wl?mr O ft 1^ The elements of Agriculture.
.

^^iS^im^lCme^ Second and i^vised edition^
^^

i2mo,cloth. NewYork. 187P. ...^^^^^^^^^^^^^
'^

Wahr Rev G W . late Incumbent of St. Jude's Church,

^aWiUrt W • Can^ It I« ' °^' **»« Emigrant's

Fri^finilsuidelTupper Canada ;beiiig.a^sketch

Ke country, dimate. i^abitante,
^p^^^^^^

trades. Taken during a residence, m 1843. i844, l»45. ;

1846. i8mo, half roan. London. 1847- , c^*^^"'^

WATERMAN. Catharine H. P^^^?:?,^^^^^^^ ^ "
pretation of the Language and Sentiment f 1^ f;j«^^
w'th an outline of Botany and a PPtS<^aUntraductio^.

With four colored plates. i2mo,ck)th. Boston. 1859-^^^^.

WaverlEV Novels. The, with the authorV last correc-

^ti^^ additions. Forty eirfit volumes otrtie
.

^ E^nburgh edition complete in five volumes 8vo.^^^^,^

half roan. Philadelphia. iSy. -
^ /l^^ ^^

WHEATLEY. Charles. M. A. A Ra^?"a^.»*^^f?*S*'^^^^^^^

"^Bookof Colnmon Pn^^^ of^^^^hui^ ^^^^^""^^
Demy 8vo,ck)th.unput. Oxford, 1839. - f/cjCci

WHitE. Henty. Ge<Aogy. W F^f^^^"^

^

Canada West. How and W^ere to find them. ^^Ac-

companied by an illustrated Geological ma|of Canada

wJt Small 4to. halfrban. Toronto. 1865. Scarce. 4

W11.UAMS. Edwin. New York Annual Rffj^^J^
vdir of bur Lord 1833. Contammg an Almanac, CTvi.

,

?:Sa Judidil List wk s%,c^.,J2mo,ha^^^
'New York...1833- ..: ^ :.:;•'- :;-''^Lr-^."/,^''v-:

" ^/i^cmi

9 ':
^ :':^.
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400 Williams, Lieut. Colonel. England's Battles by Sea.
and Land ; from the commencement of the Great French
Revolution to the Present Time. With two maps and
seventy, steel portraits and plates. . 3 vols. 8vo, half
calf, cloth sides. London.

I
^ This work has been out, of print for aome years and it is v^i^ seldom

^ KMvnA for sale.

401 Williams, Lieut Col. The Life and Tin\es of the
Duke of Wellington, comprising the Battle Fields of
Wellington and his Comrades, the Political Life of the '

Duke and his Contemporaries, and a detailed -account -

of England's Battles by. Sea and Land; from. the corn-
mencement of the. Great French Revolution to the "^

Present "Time, interspersed with Anecdotes personal
Incicfents and Adventures. With 50 full page "^

steel- plates, seven, maps and engraved title page. 6
vols. 8vo, blue cloth. London. Published price^

"
„

$12. ' ^ ,.' ;,. .-.,
.

. ,. ,; -
.,

402 Willis, N. Parker. Famous Persons and Places. 1211110^

.
cloth. New York. 1854. This Ms u out of print '

. rand hard io obtain. / \; ''l-;

403 M/lLSON, Augustus J. Infdice. Crown 8vo, cloth.

Torohta ° 1877.

404 Wise, jDaniel, D. D. Romantic Realities, A scries of
Historic Pen Pictures, illustrating the Roipantic and
Heroic sides^ of Human Life in seven parts. 103 illus-

trations. 8yo, cloth gilt. New York. 1878.

405 \V^RiGriT^ Elizur. Politics and Mysteries of Life Insur- ^

ance. i2mo, clo^h. Boston. 1873.

406 WRlGHfTi J. The American Negotiator; or, the Various .

Currdncies^of the British Colonies iA America; as wett
the Islahds as the Continent The Currencies of

... Nova Scotia, Canada, New "England, New York, East
Jersef, Pennsylvania, West Jersey, Maryland, Virginia,.
Ntirtn Carolina^ South Cardlina. Georgia, and of the
I^knds of Bafbadoes, Jamaica, St Christopher, Anti- ;

^li, pevis aijd Montserrat Reduce^ into English
Monelr. Crown 8yo, c^. London.' 1763. j:^

'ter

e r r/fj

Act iqai oldvolnme.
CCfh^^ •

f<QeCi

YofNGJPeople's Illustrate Bible History, being a simple
and ^i tractive account of the Great Events mentioned
in thejOld and New Testaments. Comprising also the
'Lives of the Patriarchs, of. Christ and His Apostles.
WithJ in introduction by the " American Editor. Rev.
Alvan Bond. Illustrated with numerous eleg^ant en^
gravin rs by^e' most eminent artists, accompanied with
touratcuratemapsof the Coimtries^ of the Bible. Svp^
"sheep, [embossecl. Nprwich. 1874; 35/V/eK>
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